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همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

قشم، دروازه تمدن ایرانی در جنوب است و باید این 
نقش برجسته را در آموزش و پرورش منعکس کنیم

به گزارش اقتصاد قشم به نقل از  اداره اطلاع رسانی 
و روابط عمومی آموزش و پرورش استان هرمزگان؛ 

وی افزود: آموزش و پرورش نقشی کلیدی در ارتقای 
جغرافیای انســانی این منطقه دارد و تلاش داریم تا 
با همکاری نهادهای مرتبط، کمبودها و غفلت‌های 
گذشــته را جبران کنیم. قشم به عنوان دروازه تمدن 
ایرانی در جنوب، اهمیت زیادی در فرهنگ و تاریخ 
کشور دارد و باید این نقش برجسته را در آموزش و 

پرورش نیز منعکس کنیم.
پیغامــی در ادامه اعــام کرد: بــرای بهره‌برداری 
از ظرفیت‌هــای آموزشــی و ایجــاد اردوگاه‌های 
دانش‌آمــوزی در جزیره، آمادگــی کامل داریم و از 
همکاری با شهرستان‌های استان برای ایجاد یک پروژه 
کنسرسیومی در این زمینه استقبال می‌کنیم. این پروژه 
می‌تواند به تقویت زیرساخت‌های آموزشی و ایجاد 

فرصت‌های بیشتر برای دانش‌آموزان منجر شود.
وی همچنین به اهمیت نقش قشــم در توسعه ایران 
فرهنگی اشــاره کرد و گفت: قشم به دلیل ارتباطات 
تاریخی با مناطق مختلف جهان، از جمله آفریقا و هند، 
دارای ژن بین‌المللی است که باید در برنامه‌ریزی‌های 

آموزشی و فرهنگی مورد توجه ویژه قرار گیرد.

مدیرعامل منطقه آزاد قشم:

      اقتصــاد قشــم -    عادل پیغامی 
مدیرعامــل منطقــه آزاد قشــم، در 
نشست اعضای شــورای معاونین 
و روســای مناطق ۲۳ گانه آموزش 
و پرورش اســتان هرمــزگان اظهار 
داشــت: جزیره قشــم بــا توجه به 
جغرافیای خاص، تاریخی و راهبردی 
خــود، ظرفیت‌هــای زیــادی برای 
توســعه دارد. ما در منطقه آزاد قشم 
برنامه‌های گســترده‌ای برای بهبود 
زیرســاخت‌های آموزشی در دست 
اجــرا داریم و بودجــه عمرانی این 
منطقه به طور چشــمگیری افزایش 
یافته اســت. این امر نشــان‌دهنده 
تعهد ما به ارتقای زیرســاخت‌های 

آموزشی است.
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بنادر قشم مهم ترین زیر ساخت های خدمات دریایی 
منطقه برای صادرات مواد معدنی

اقتصاد قشــم -   سرپرســت توسعه و مدیریت بنادر و 
فرودگاه منطقه آزاد قشم، از بنادر و ظرفیت های دریایی 
جزیره قشــم به‌عنوان یکی از مزیــت های اقتصاد دریا 
محور در صادرات مواد معدنی و کالاهای کانتینری و غیر 
کانتینری در خلیج‌ فارس به کشورهای همسایه و آفریقا 

یاد کرد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ در نشستی که با حضور سرپرست 
این شرکت و مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره شرکت 
سیمان قشم برگزار شد، ظرفیت‌ها و توان عملیاتی بنادر 
قشــم برای صادرات انواع کالاهای تولیدی این شرکت 

مورد بررسی قرار گرفت.
در این جلســه، شاخص‌هایی نظیر صرفه اقتصادی در 
حمــل و نقل دریایی، کاهش نــرم تخلیه و بارگیری، 
مزیت های قوانین مناطق آزاد و زیرساخت‌های بندری 
به عنوان عوامل کلیــدی در تجارت دریایی کارخانه 
سیمان قشم مطرح شد. همچنین، کاهش زمان پذیرش 
)کاهش زمان انتظار( به دلیل نبود ترافیک سنگین، در 
مقایسه با سایر بنادر همجوار، و ایجاد صرفه اقتصادی 
از جملــه موضوعاتی بود که مورد بحث و تبادل نظر 

قــرار گرفت و مورد ترغیــب بخش خصوصی واقع 
گردید.

نظر به مزیت های بنادر قشم، مدیر عامل شرکت سیمان 

قشم بر لزوم همکاری در جهت صادرات تاکید نموده و 
خواستار تسهیل گری و همخوان نمودن زیر ساخت های 

متناسب با صادرات این نوع کالاها گردید.

سرپرست توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشم خبر داد:

نوجوانان قشمی زیر پوشش طرح اجتماعی مانا 
قرار گرفتند

اقتصاد قشم -  رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم از اجرای طرح مانا)مشارکت 
اجتماعی نوجوانان ایران( در این شهرستان مرزی و زیرپوشش قرار گرفتن ۱۰۸ 

نوجوان ۱۳ تا ۱۸ ساله به منظور پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ سیروس شمس الهی افزود: طرح مانا در قالب سه محور 
آموزش مهارت های اجتماعی، اوقات فراغت و پیشگیری از آسیب های اجتماعی، 
ویژه نوجوانان دختر و پسر ۱۳ تا ۱۸ سال جامعه هدف شهری و روستایی به ویژه 
در مناطق حاشیه ای شهرهاست که از طریق پایگاه های سلامت اجتماعی جذب 

می شوند.
وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری این طرح تا کنون ۲۰ پسر و ۸۸ دختر در شهرهای 
قشم و درگهان و روستاهای دیرستان، هلر و دوربینی این جزیره زیر پوشش طرح 

مانا )مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران( قرار گرفتند.
رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم هدف از اجرای این طرح را ارتقای توانمندی 
های نوجوانان، افزایش شناخت نسبت به مسایل و آسیب های اجتماعی نوجوانان، 
اصلاح نگرش در جهت جمع گرایی و کارگروهی، افزایش مهارت های کارگروهی 
و مشارکتی، ایجاد و توسعه ظرفیت های مشارکت نوجوانان، ایجاد ظرفیت برای 
تمرین و انجام فعالیت های مشارکتی در محله ها و موسسات غیردولتی، ایجاد 
سازوکار تشویقی برای حمایت از طرح های جمعی نوجوانان در زمینه پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی و ایجاد و توسعه شبکه روابط مشارکتی نوجوانان برای 

پیشگیری از آسیب های اجتماعی عنوان کرد.
شمس الهی توضیح داد: طرح مانا به صورت کارگاهی و عملی جامعه هدف را 
پوشش می دهد و در این کارگاه ها مهارت های ارتباطی و کارگروهی نوجوانان 
تقویت می شود و شیوه تبدیل چالش ها و تهدیدات دوره بلوغ به فرصت را فرا 

می گیرند.
وی اضافه کرد: طرح مشارکت اجتماعی نوجوانان ایران با هدف افزایش حضور 
دختران و پسران گروه سنی ۱۳ تا ۱۸ سال جامعه هدف در مناطق شهری و روستایی 
این جزیره به ویژه در حاشیه‌ سکونتگاه های شهری از ابتدای فصل تابستان آغاز و 

تا پایان شهریور ماه ادامه دارد.
۲ هزار و ۵۷۸ معلول تحت پوشش اداره بهزیستی شهرستان مرزی قشم قرار دارند 
که از این تعداد هزار و ۱۴۵ نفر به تفکیک معلولیت ها) ۴۴۱ معلول جسمی، ۴۲۸ 
معلول ذهنی، ۱۳۸ معلول بینایی و ۸۹ معلول روانی( و هزار و ۴۳۳ نفر دیگر نیز 
دارای سایر معلولیت هستند که به دلیل معلولیت شدید و نداشتن درآمد ثابت و 

کافی مستمری ماهیانه دریافت می کنند.
همچنین ۳۵۴ نفر از زنان سرپرست خانوار )۱۷۵ نفر شهری و ۱۷۹ نفر روستایی( 
تحت پوشش بهزیستی قشم هستند که علاوه بر مستمری از سایر خدمات مشاوره 

ای و آموزشی در صورت نیاز بهره مند می‌شوند.
در حال حاضر ۲۱۱ نابینای مطلق و کم بینا )۷۲ زن و ۱۳۹ مرد( در مناطق شهری و 
روستایی این جزیره )۴۲ نفر شهری و ۱۶۹ نفر روستایی( تحت پوشش بهزیستی 
این شهرســتان قرار دارند که از این تعداد ۳۴ نفر نابینای مطلق و ۱۷۷ نفر کم بینا 

هستند.

رییس اداره بهزیستی شهرستان قشم  :

سرپرست جدید مدیریت اجتماعی و سلامت سازمان
 منطقه آزاد قشم منصوب شد

اقتصاد قشم -       طی حکمی از سوی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم، فاطمه باقری به عنوان سرپرست جدید مدیریت اجتماعی و سلامت سازمان 

منطقه آزاد قشم منصوب شد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ در حکم عادل پیغامی، خطاب به باقری آمده است: با عنایت به 
سوابق، تجربیات و تعهد سرکارعالی به موجب این حکم به عنوان "سرپرست مدیریت 

اجتماعی و سلامت" منصوب می شوید.
امید است با اتکال به الطاف الهی و همکاری و مساعدت سایر همکاران با استفاده از 

ظرفیت ها و پتانسیل ها در راه خدمت به مردم فهیم و شایسته منطقه و اهداف مقدس 
نظام جمهوری اسلامی موفق و موید باشید. 

بنابراین گزارش، فاطمه باقــری، دانش آموخته مدیریت بازرگانی و مدیریت امور 
فرهنگی می باشد و پیش از این مدیر طرح و برنامه اندیشکده و کارشناس مسئول 
آموزش حوزه هنری، مدیر فرهنگی در موسسه فرهنگی ورزشی آبفا، سردبیر و مدیر 
پرتال بانوان و خانواده در مجتمع رسانه ای اطلس و پژوهشگر حوزه خانواده و زنان 

بوده است.

۲۰۰  راس آهوی جبیر در جزیره هنگام شهرستان قشم 
سرشماری شد

اقتصاد قشــم -    رییس اداره محیط زیست شهرستان 
قشم گفت: طبق آخرین نتایج سرشماری از سوی محیط 
بانان این اداره هم اکنون ۲۰۰ راس آهوی جبیر در سرتاسر 

جزیره هنگام شهرستان قشم زندگی می کنند.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ شــاهمراد جعفــری افزود: 
سرشــماری چهاریایان به ویژه آهوان جبیر این جزیره 
با حضور ســه نفر از کارشناسان و محیط یانان این اداره 
در روز ۱۴ مردادمــاه جــاری انجام و وضعیت آهوان به 
لحاظ تعداد نر و ماده، تعیین پویا بودن جمعیت و بررسی 

وضعیت جمعیت مورد بررسی قرار گرفت.
وی ادامه داد: در این سرشماری تعداد آهوان سرشماری 
شده در جزیره هنگام به ۲۰۰ راس رسید اما پیش بینی می 
شــود تعداد بیشتری از آهوان جبیر در سطح این جزیره 

زندگی کنند.
رییس اداره محیط زیســت شهرستان قشم توضیح داد: 
با توجه به اینکه سرشــماری یادشده بر اساس مشاهده 
مستقیم صورت گرفته اســت بنابراین احتمال می رود 
تعداد بیشتری از آهوان جبیر به دلیل پراکنش آنها در نقاط 
مختلف این جزیره، گرما و پناه گیری در لابه لای صخره 

ها و بوته ها وجود داشته باشند.
جزیره هنگام در ۵۳ کیلومتری شهرستان قشم قرار دارد و 

یکی از بخش‌های این جزیره محسوب می‌شود.
این جزیره زیبای که دارای جاذبه‌ های گردشگری منحصر 
به فرد به لحاظ محیط طبیعی و محیط دریایی اســت و 
به آکواریوم طبیعی در جنوب کشــور مشهور است در 
کنار دلفین ها، پرندگان آبزی، مرجان های دریایی، لاک 
پشت های منقار عقابی و جبیرهای زیبا )انواع آهوی بومی 
شــبه‌قاره هند و ایران( زیستگاه سوسمار خاردُم مصری 
است که در اعماق شن های روان این جزیره زندگی می 
کند و بیشــتر عصرها و شب ها که شن های روی تپه ها 
خنک تر می شوند به سطح شنزار می آید و البته به ندرت 

دیده می شود.
با توجه به فرهنگ زیست محیطی بالا که در جزیره هنگام 
حاکم اســت موارد تخلف کمــی در خصوص زندگی 

حیوان توسط افراد ناآگاه به یگان حفاظت محیط زیست 
اعلام شده است.

اهالی جزیره هنگام بــرای حفاظت از این گونه و دیگر 
زیستمندان دریایی از قبیل دلفین ها، مرجان های دریایی، 
ماهیان زینتی چندین ســال اســت که به عنوان همیار 
افتخاری محیط زیست دوشادوش محیط زیست برای 
حفاظت از حفاظت از این گونه های ارزشــمند در کنار 

محیط زیست همکاری دارند.
جبیر یکی از انواع آهوی بومی شبه‌قاره هند و ایران است. 
در گذشــته این حیوان یکی از از انواع غزال گرمسیری 
)Gazella dorcas( پنداشــته می شــد اما مطالعات 
ژنتیکی جدید جدایی این دو جانور را مشــخص کرده 

است.
این حیوان در کشورهای هندوستان، پاکستان، افغانستان 
و ایران دیده شده و بیشتر در مناطق بیابانی و گرم زندگی 

می کند.
جبیر شــباهت زیادی به آهو یا غــزال گواتر دار ایرانی 
)Gazella subgutturosa( دارد. مهمتریــن تفاوت 

های آن با آهو این اســت که انــدازه‌ای کوچکتر و بدن 
ظریف‌تر و لاغرتر دارد. هر دو جنس نر و ماده شاخ دارند 

در حالی که در آهو فقط جنس نر شاخ دارد.
حیوان پر طاقتی است و شرایط مناطق کویری را به خوبی 
تحمــل می کند. به آب کمی نیــاز دارد و آب مورد نیاز 
خود را از گیاهان تامین می کند. مثل آهو تشــکیل گله 
های بزرگ نمی دهد. به شــدت انسان گریز بوده و در 
مناطق خشکتر زندگی می کند و از نظر رنگ هم شبیه 

آهو است.
محل زندگی جبیر در ایران سیســتان و بلوچستان، کویر 
مرکزی و لوت از منطقه حفاظت شده توران تا پارک ملی 
کویر، اصفهان، کرمان، لارســتان، جزایر لاوان و هنگام و 

سایر نقاط جنوبی ایران است.
جبیر جزو حیوانان تیزرو محسوب می شود و با سرعت 
۸۰ کیلومتر در ســاعت می تواند بدود، البته دویدن جبیر 
بدون پرش صورت می گیرد. مهمترین دشــمن طبیعی 
این حیوان با توجه به ســرعت بسیار بالا و محل زندگی 

یوزپلنگ است.

رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم:

سیمان قشم به ۶ کشور دنیا صادر می شود
اقتصاد قشم -    مدیرعامل شرکت سیمان قشم گفت: 
روزانه یک هزار تن سیمان و یک هزار تن کلینکر در 
این کارخانه تولید و به بازارهای داخلی و نیز ۶ کشور 

جهان صادر می شود.
به گزارش اقتصاد قشــم؛ ابراهیم عبدی اظهار کرد: 
اکنون محصولات این کارخانه به کشورهای امارات، 
کویت، ســومالی، عمان، سریلانکا و هند صادر می 
شود و بخش عظیمی از نیاز شهرستان قشم را تامین 

می کند.
وی ادامه داد: به طور میانگین هر ساله ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار 
تن از ســیمان های تولید شده این کارخانه در داخل 
جزیره قشم مصرف می‌شود و ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تن 
سیمان و کلینکر تولیدی نیز برای صادرات به خارج 

از کشور تخصیص می‌یابد.
مدیرعامل شرکت سیمان قشم توضیح داد: نزدیک 
بودن به بندرهای جنوبی کشور و کشورهای حاشیه 
خلیج فارس از ویژگی های منحصر به فرد شرکت 

سیمان قشم محسوب می شود.
عبدی اضافه کرد: کارخانه سیمان قشم به عنوان واحد 
نمونه کیفی کشــور با ایجاد اشتغال برای ۲۵۰ نفر به 
صورت مستقیم، فعالیت خود را از سال ۱۳۸۴ آغاز 
کرد و هشت سال متوالی به عنوان واحد نمونه کیفی 

اســتان هرمزگان، ۹ سال به عنوان واحد نمونه صادر 
کننده محصول استان هرمزگان شناخته و یک سال 
موفق به دریافت نشــان برتر مدیریت کنترل کیفیت 
کشور شده است.  وی گفت: در این کارخانه سیمان 
تیــپ ۲، تیپ پنج، بلین بالا، لوُ آلکالی و ســیمان با 

مقاومت بالا تولید می شود.
کلینکر )Clinker( در واقع دانه‌های حرارت دیده در 

تولید سیمان است.
کلینکرها مواد دانه‌ای به قطر سه تا ۲۵ میلی متر هستند 

که برای ساخت سیمان به کار می‌روند که از حرارت 
دادن آلومینیوم سیلیکات )خاک رس( و سنگ آهک 
از ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ درجه ســانتی گراد در طی مرحله 

کوره سیمان به دست می‌آید.
کلینکرها را به صورت خشــک برای مدت طولانی 

می‌توان نگهداری کرد.
کارخانه‌ های تولید کننده سیمان، کلینکر را برای تولید 
ســیمان در مناطقی که مواد خام اولیه کمیاب‌ اند و یا 

موجود نیست، خریداری می‌ کنند.

مدیرعامل شرکت سیمان قشم:

۲۷ هزار کیلومتر از زمین‌های کشاورزی هرمزگان
 پایش شد

اقتصاد قشم -      فرمانده یگان حفاظت مدیریت امور اراضی سازمان جهادکشاورزی 
هرمــزگان گفت: ۲۶ هزار و ۹۴۶ کیلومتر از زمین‌های باغی و زراعی اســتان از ابتدای 
سالجاری تاکنون به منظور جلوگیری از زمین خواری و تغییرکاربری غیرمجاز پایش شد.

به گزارش اقتصاد قشــم؛ احمد ســلگی با اعلام این خبر افزود: در این راستا ۱۴۹ مورد 
تغییر کاربری غیرمجاز زمین‌های زراعی و باغی توسط گشت‌های یگان حفاظت امور 
اراضی هرمزگان شناسایی شد که بندرعباس با ۶۴ مورد بیشترین تغییر کاربری را به خود 

اختصاص داده است.
وی بیان کرد: تغییرکاربری غیرمجاز زمین‌های زراعی و باغی در شهرستان‌های بستک با 
۳۸ مورد، ۲۲ مورد میناب، ۱۳ مورد بندرخمیر، ۶ مورد جاسک، پنج مورد رودان و یک 
مورد بندرلنگه نیز شناسایی شد که با بررسی و تعیین تکلیف سایر اخبار رسیده به یگان 

حفاظت استان ۱۶۹ مورد اخطار توقف عملیات در سال‌جاری صادر شده است.
فرمانده یگان حفاظت امور اراضی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان اظهار کرد: براساس 
قانون، هرگونه تغییر کاربری اراضی باغی و زراعی کشاورزی بدون مجوز سازمان جهاد 
کشــاورزی ممنوع اســت و علاوه بر قلع‌ وقمع بناهای احداثی، با متخلفان طبق قانون 

برخورد خواهد شد.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

فرهنگی،  معاون  راموز  ادریس  قشم؛  اقتصاد  گزارش  به   
در  که  قشم،  آزاد  منطقه  سازمان  گردشگری  و  اجتماعی 
به  نامه  تفاهم  چند  عقد  جهت  مدیران  از  هیاتی  راس 
روسیه سفر کرده است، با اعلام این خبر بیان داشت: پس 
با  رایزنی  انجام  و  دوبنا  آزاد  منطقه  با  تفاهم‌نامه  عقد  از 
مقامات مسکو، سفر به سوچی به دعوت مسئولین و بخش 
خصوصی این شهر سومین مقصد ما در کشور روسیه است.
روسیه  در  گردشگری  شهر  یک  سوچی  داد:  ادامه  وی 
دریای  کرانه‌های  بر  کشور،  این  غربی  مرز  در  که  است 
سیاه و در دامنه بلندی‌های پوشیده از برف رشته‌کوه قفقاز 

جای دارد و به پایتخت تابستانی اروپا مشهور است.
واسطه  به  نیز  سوچی  های  زمستان  البته  راموز  گفته  به 
برخوردرای از تفریحات برفی و یخی جذابیت های خاص 
خود را دارد و المپیک زمستانی ۲۰۱۴ در این شهر برگزار 
شد، اما از آنجایی که بر خلاف جزیره قشم از زمستان های 
سرد و تابستان های معتدل برخوردار است مسئولین این 
شهر علاقه بسیار زیادی به تبادل گردشگر با جزیره دارند.

تصریح  سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
مشترک  میزبانی  به  که  سوچی  شهر  به  سفر  در  کرد: 
انجام  پالینا  کراسنا  گردشگری  و شرکت  دولتی  مسئولین 

در  گذاری  سرمایه  خصوص  در  مثبتی  مذاکرات  شد؛ 
صورت  گردشگری  تاسیسات  و  ها  زیرساخت  حوزه 
گرفت و مقررشد سیاست گذاری های صورت گرفته با 

محوریت بخش خصوصی به سرانجام برسد.
به گفته وی، شرکت کراسنا پالینا سالیانه پذیرای حدود ۷ 
میلیون گردشگر است و امسال حدود ۷ میلیارد دلار در 
حوزه گردشگری سرمایه گذاری داشته است و سیاست 
می  سوچی  منطقه  در  گردشگری  توسعه  روسیه  کشور 
باشد چراکه هم از پهنه های کوهستانی و هم پهنه های 

ساحلی بی نظیر برخوردار است.

راموز تصریح کرد: کراسنا پالینا یکی از مهمترین شرکت 
های گردشگری روسیه است و همکاری های دو جانبه 
تواند  می  قشم  خصوصی  بخش  و  شرکت  این  بین 

راهگشای توسعه گردشگری دو سویه باشد.
راموز،  ادریس  از  متشکل  قشم  آزاد  منطقه  هیات  سفر 
از  نمایندگی  به  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
نمایندگی  دفتر  رییس  زمانی،  جعفر  سازمان،  عامل  مدیر 

شهردار  میردادی،  میرداد  قشم،  در  خارجه  امور  وزارت 
قشم و فرهاد اظهری، مشاور مدیرعامل سازمان به کشور 
اننعقاد  منظور  به  کراسنودار  استاندار  دعوت  به  روسیه 
و  کراسنودار  و  قشم  بین  خواهرخواندگی  نامه  تفاهم 
دوبنا  و  قشم  آزاد  منطقه  بین  همکاری  نامه  تفاهم  انعقاد 
و همچنین رایزنی با فعالین اقتصادی کشور روسیه انجام 

شده است.

    اقتصاد قشم -     معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، از علاقه‌مندی مدیران و فعالین گردشگری شهر 
سوچی در استان کراسنودار روسیه به توسعه ارتباطات گردشگری با جزیره جهانی قشم خبر داد.

ارتقای اقتصاد گردشگری جزیره جهانی قشمارتقای اقتصاد گردشگری جزیره جهانی قشم
 معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد: معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم مطرح کرد:

همنشینی با فرهیختگان جامعه محلی قشم به مناسبت 
روز جهانی مردمان بومی

اقتصاد قشــم -    به مناسبت روز جهانی مردمان بومی، 
ابراهیم رستم گورانی مدیر میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع دســتی سازمان منطقه آزاد قشم در جمع بزرگان 
و فرهیختگان جامعه محلی جزیره جهانی قشــم گفت 

و گو کرد
بــه گزارش اقتصاد قشــم؛ ابراهیم‌رســتم‌گورانی‌ در 
همنشینی با بزرگان و مردمان بومی جزیره جهانی قشم 
با بزرگان، دریاورزان و ناخدایان قدیمی شــهر سوزا و 
روستاهای عایشه آباد و سرریگ بیان کرد: مردمان قشم 
بــار فرهنگی و جزیره تمدنی را بر دوش می‌کشــند و 
تکریــم آنها و احترام گذاشــتن بــه فرهنگ غنی این 

سرزمین است.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه 
آزاد قشــم در ادامه افزود: جزیره جهانی قشم دارای ۶۳ 
روستا و ۶ شهر است که هر کدام گنجینه های با ارزش 
که شامل زبان، گویش پوشش سبک زندگی تنوع غذایی 

در آنها نهفته است.
او با اشــاره به اهداف نامگذاری این روز جهانی تصریح 
کرد: این روز به‌منظور بزرگداشت یاد هزاران نفر از زنان 
و مردان وفادار به آداب و رسوم و سنت‌های خود از سوی 

مردم جوامع مختلف گرامی داشته می‌شود و بهانه‌ای برای 
ارتقا و حفاظت از این فرهنگ های اصیل بعنوان میراث 

ناملموس بشری است.
رســتم گورانی در پایان افزود: تلاش خواهیم در برنامه 

های فرهنگی و رویداد های گردشــگری پیش رو این 
تنوع فرهنگی و زبانی جزیره جهانی قشم به عنوان روای 
اصالت و تمدن خلیج فارس بیش از بیش نمود داشــته 

باشد.

هفته نامه 
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بیمارستان پیامبر اعظم)ص( قشم آماده پذیرش 
گردشگران سلامت است

اقتصاد قشم -      رییس بیمارستان تخصصی پیامبر 
اعظم)ص( قشــم از آمادگی پذیرش گردشــگران 
ســامت در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

خبر داد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ سیدمحمود احمدی افزود: با 
راه اندازی بخش پذیرش بیماران خارجی )آی. پی. 
دی( در این بیمارستان بخش گردشگری سلامت آن 
عملیاتی شد و بیمارستان مسیر رشد خود را با سرعت 

بالاتری طی خواهد کرد.
وی ادامه داد: این بیمارســتان با دارا بودن پزشکان و 
متخصصان چشم، زنان و زایمان، جراحی عمومی، 
ارتوپدی، جراحی مغز و اعصاب و ســایر خدمات 
پاراکلینیکــی از جمله رادیولوژی، ســونوگرافی، 
ســی تی اســکن، ام آر آی، داروخانه و آزمایشگاه 
تشخیص طبی به صورت شبانه روزی به اهالی قشم 
و گردشــگران داخلی و خارجی ورودی به بزرگ 
ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خدمات پزشــکی 

ارایه خواهد داد.
گردشگری ســامت یا health tourism که با 
عناوین "توریســم درمانی" و "توریسم سلامت" 
هم از آن یاد می‌شــود، فرصتی بی‌نظیر برای کسب 
درآمدهای چشمگیر ارزی و توسعه اقتصادی است.

بنا به گفته فعالان حوزه گردشــگری ســامت، هر 
گردشگر سلامت دست کم سه برابر یک گردشگر 
عادی ارزآوری داشته و ۲ برابر آنها شغل ایجاد می‌کند. 
گردشگری سلامت )Health tourism( که گاهی 
 )Medical tourism( با نام گردشگری پزشکی
نیز شناخته می‌شود، از قرن‌ های گذشته در کشورهای 
مختلف وجود داشته، اما در سال‌های اخیر به عنوان 

یک صنعت پویــا و جذاب، مورد توجه قرار گرفته 
است.

گردشــگری ســامت به گروه های گردشــگری 
پزشــکی، گردشــگری درمانی طبیعی و همچنین 
گردشگری صحت، تندرستی و نیز پیشگیری تقسیم 

بندی می شود.
عبــارت  مخفــف   IPD یــا  دی  پــی.  آی. 
 ،"International Patient Department"
به معنای بخش بیماران بین‌المللی است. دریافت این 
مجوز برای بیمارستان‌ها و کلینیک‌هایی که قصد دارند 

بیماران بین‌المللی را پذیرش کنند، ضروری است.
در واقع می‌توان گفت تنها بیمارستان‌هایی می‌توانند 
در زمینه گردشگری درمانی فعالیت داشته باشند که 

مجوز )آی. پی. دی( را دریافت کنند.

بیمارستان تخصصی پیامبر اعظم)ص( بزرگترین و 
مهمترین مرکز درمانی جزیره قشم محسوب می شود 
که با ایجاد فضای جدید، تجهیزات کاملا تخصصی، 
استاندارد و با ارایه خدمات به صورت دولتی، تحولی 
عظیم در زیر بنای سلامت مردم این جزیره ایجاد کرده 

است.
ایــن مرکز در حــال حاضــر دارای ۱۲۸ تخت در 
بخش‌های تخصصی سی. ســی. یو)مراقبت های 
ویژه قلب(، آی. سی. یو)مراقب های ویژه(، داخلی، 
جراحــی، اورژانس، نــوزادان و اطفال، زنان، بلوک 
زایمان، ریکاوری، استریلیزاسیون مرکزی، تالاسمی، 
همودیالیز، آزمایشــگاه، رادیولوژی، سونوگرافی و 
داروخانه شبانه روزی به صورت ۲۴ ساعته فعال و به 

ارایه خدمات می پردازد.

۱۱ دانش آموز قشمی به مرحله کشوری جشنواره 
نوجوان خوارزمی راه یافتند

اقتصاد قشم -   مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم 
گفت: ۱۱ دانش آموز برگزیده اســتانی و منتخب کشور 
در محورهای مختلف دهمین دوره جشــنواره نوجوان 
خوارزمی از این شهرستان به مسابقات کشوری راه یافتند.

به گزارش اقتصاد قشم؛ حسین رنجبر گلشواری ، افزود: 
۱۱ دانش آموز مقطع متوسطه اول این شهرستان مرزی 
امسال در ۶ رشته دهمین دوره مسابقات جشنواره نوجوان 
خوارزمی در گرایش های استانی رتبه های اول تا سوم 

را کسب کردند.
وی ادامه داد: این دانش آموزان در محورها و رشته های 
"ریاضی، زبان و ادبیات فارســی، علوم آزمایشگاهی، 
زبان‌های خارجی، مناظره علمی و دست سازه" به رتبه 

های برتر استانی دست یافتند.
مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم توضیح داد: مبینا 
میرزایی، نسرین کوهستانی و فاطمه بختیاری در محور 
ریاضی، ســتایش احمدی و تیانا امیری در فعالیت‌های 
آزمایشــگاهی، فاطمه زهرا حامــدی و آیدا زاهدی در 
مناظره علمی و آیدا زیانی در زبان و ادبیات فارســی از 
شهرستان قشم در این جشنواره علمی با نفرات برگزیده 

سایر استان‌ها رقابت می‌کنند.
رنجبر گلشواری اضافه کرد: همچنین مژگان فرشیدی و 
ریحانه ملامحمدی در محور زبان انگلیسی و امیرعباس 
سالمی زاده در دست سازه از این شهرستان مرزی از دیگر 

نمایندگان استان هرمزگان در این رقابت ملی هستند.

وی گفت: در دهمین جشــنواره نوجوان خوارزمی ۹۹ 
هزار و ۸۲۷ دانش آموزان از استان هرمزگان و چهار هزار 
و ۹۷۰ دانش آموزش از جزیره قشــم شرکت داشتند که 
۶۶۵ دانش آموز برگزیده منطقه ای شــدند و ۶۱ نفر از 
این استان به مرحله کشوری راه یافتند که ۱۱ نفر از آنان 
از دانش آموزان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

هستند.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم بیان کرد: رشته 
های ادبیات فارسی، فرهنگ و هنر، بازارچه ای کسب 
و کاردانــش آموزی، ریاضی، برنامه نویســی، زبان، 
پژوهش، بازی های مهارتی و توســعه فردی، مناظره 
علمی، علوم آزمایشگاهی، دست سازه ها، سلامت و 
تربیت بدنی و قرآن و معارف محورهای برگزاری این 

جشنواره بودند.

ترابری بیش از ۶ میلیون مسافر در حوزه بنادر و 
دریانوردی قشم

اقتصاد قشــم -    مدیر بنادر و دریانوردی قشــم گفت: بیش از ۶ میلیون و ۳۲۰ هزار 
مسافر و گردشگر در چهارماهه امسال در بنادر مسافری و اسکله‌های گردشگری قشم 

رفت‌وآمد کردند.
به گزارش اقتصاد قشم؛ علی اشتری اظهار کرد: ۶ میلیون و ۳۲۰ هزار و ۲۱۲ مسافر و 
گردشگر از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال در بنادر مسافری، حمل خودرو و 

اسکله‌های گردشگری جزیره قشم جابه‌جا شدند.
وی میزان تردد شناورها در این مدت را ۱۵۳ هزار و ۱۲۴ شناور اعلام کرد و بیان داشت: با 
توجه به شروع فصل تابستان و شدت گرما در مناطق جنوبی، استقبال از سفرهای دریایی 
به جزیره قشم اندک بوده اما با شروع فصل پاییز روند سفرهای دریایی صعودی می‌شود.
مدیر بنادر و دریانوردی قشــم گفت: به رغم شدت گرما در استان هرمزگان اما آمارها 
سفرهای دریایی در چهارماهه نخست سال ۱۴۰۳ از افزایش ۱۹ درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته حکایت دارد.
اشتری ادامه داد: در طول این مدت یک میلیون و ۲۹۸ هزار و ۵۴۶ خودرو از بنادر حمل 
خودرو این مدیریت به صورت ایمن ترابری شدند که در این بخش نیز ۱۴ درصد نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته افزایش ثبت شد.

وی خاطرنشان کرد: جزیره قشم در حوزه حمل‌ونقل مسافرت‌های دریایی رتبه نخست 
را در کشور دارد و بیش از ۷۵ درصد سفرهای دریایی کشور در حوزه بنادر قشم صورت 

می‌گیرد.

تاکید فرماندار قشم بر توجه ویژه به طرح هادی
 در مناطق روستایی

اقتصاد قشم -       فرماندار شهرستان قشم بر توجه ویژه 
به اجرای طرح‌های هادی در سطح روستاهای شهرستان 
به منظور سرعت بخشی به عمران و توسعه این مناطق 

تاکید کرد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ محمد محمدحسینی در نشستی 
در همین رابطه با اشاره به مباحث مطرح شده در دیدار با 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هرمزگان به منظور 
توجه ویژه به طرح‌های هادی روستایی، اظهار داشت: 
برای هر توسعه‌ای نیازمند اعتبارات خاص و ویژه هستیم 
و طرح هادی نیز از این مســاله جدا نیســت اما در کنار 
تخصیص اعتبارات مورد نیاز، اهتمام و همت مضاعفی 
نیز لازم اســت تا با اســتفاده از ظرفیت‌های موجود، 
دهیاری‌ها، شــوراها و در نهایت مشارکت روستاییان 
پروژه های اجرایی به بهترین شکل و سرعت پیش رود.

وی تاکید کرد: واگذاری زمین از ســوی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی به روستاییان در قشم با پیوست رفاهی، 

ورزشی، آموزشی و فرهنگی همراه باشد.
فرماندار شهرســتان قشم با بیان اینکه توجه به مناطق 
روستایی یکی از اولویت‌های دولت است، گفت: دولت 
هزینه‌های زیادی در بخش های عمرانی و خدماتی برای 
رفاه مردم در روستاها انجام داده ولی با این وجود برخی 
از مشــکلات هنوز در بخش های مختلف از جمله راه 
های روستایی، تامین آب شرب و مخابرات وجود دارد 
که برای رفع آنها باید اقدامات لازم در اسرع وقت انجام 

شود.
 محمدحسینی با اشاره به واگذاری زمین از سوی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و تاسیس شهرک های مسکونی 

بر پیش‌بینی و تامین زیر ساخت‌های لازم تاکید کرد.
وی ضمن تقدیر از خدمات ارزشمند این نهاد انقلابی 

به برخی مشــکلات روستاهای این شهرستان اشاره  و 
اضافه کرد: با جلب مشارکت مردمی‌ در عمران روستاها 
و ایجاد زمینه‌های مناســب توســعه ای، ایمن سازی 
ســکونت‌گاهها و مقاوم سازی مسکن و تعامل ویژه با 
دســتگاه‌های مرتبط می توان خدمات بیشتر و بهتر به 

روستائیان ارائه داد.
فرماندار شهرســتان قشــم تاکید کرد: بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی در قشم تلاش کند تا تعامل بیشتری 
با دســتگاه‌های مربوطه برای پیشــبرد اهداف و رفع 

مشکلات مردم داشته باشد.
براســاس این گزارش، طرح هادی از جمله مهمترین 
طرح‌ها در جهت عمران و توسعه مناطق روستایی است 

و مرجع تهیه طرح هادی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
است.

تعیین مسیرهای مشــخص، جانمایی مراکز تجاری، 
پاکیزگی محیط زیست، ارزش افزوده ناشی از اجرای 
طرح، ترددهای آســان و سهل، دسترسی‌های روان و 
از همه مهمتر ایجاد امنیت را می‌توان از جمله مواردی 
دانســت که با اجرای طرح هادی در روستاها ایجاد می 

شود و این مناطق از اجرای آن بهره‌مند می‌گردند.
شهرستان قشم دارای 58 روستا در سه بخش مرکزی، 
حرا و شــهاب است که از این شــمار برای 52 روستا 
با جمعیت بالای 20 خانوار طرح هادی تعریف شــده 

است.

دیدار مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار و سفیر کره جنوبی در جزیره قشم

اقتصاد قشم -    مدیر عامل سازمان منطقه آزاد چابهار با سفیر کره جنوبی در نخستین 
رویداد بین‌المللی همتایابی در اقتصاد دریا محور در جزیره قشم دیدار کرد.

به گزارش اقتصاد قشــم؛ در اولین روز شــروع کار نخســتین رویداد بین‌المللی 
همتایابی در اقتصاد دریا محور در جزیره قشــم یو جانگ هیان سفیر کره جنوبی 
در تهران با حضور در غرفه منطقه آزاد چابهار با حمیرا ریگی رئیس هیات مدیره 

و مدیر عامل سازمان دیدار و گفت و گو کرد.
در این دیدار مدیر عامل سازمان ضمن معرفی فرصت ها، ظرفیت ها و بسته‌های 
ســرمایه‌گذاری منطقه آزاد چابهار، از ســفیر کره جنوبی برای ســفر و بازدید از 
چابهار جهت آشــنایی بیشتر با فرصت ها و ظرفیت های منطقه راهبردی چابهار 

دعوت کرد.

مدیر بنادر و دریانوردی قشم خبر داد:
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم-براساس آنچه در برنامه 
هفتم هدف گذاری شــده تا پایان این برنامه 
میزان ورودی گردشــگر به  ایــران باید به 
۱۵میلیون نفر برســد، اما آنچه مورد سؤال 
اســت اینکه آیا ما زیرســاخت کافی برای 
جذب این میزان گردشگر را ایجاد کرده ایم 
و یا می توانیم ایجاد کنیم؟ طبق اعلام وزارت 
راه وشهرسازی طول خطوط ریلی کشور تا 
پایان ســال۱۴۰۱ به  حــدود ۱۵هزار و ۵۷ 
کیلومتر رســید و به گفتــه رئیس اتحادیه 
شرکت های تعاونی مسافربری کشور، کل 
ناوگان اتوبوسرانی فعال بین شهری در ایران 
فقط ۶هزارو۵۰۰ دســتگاه اتوبوس است و 
بنابر اعلام ســازمان هواپیمایی کشــوری 
تعداد ناوگان خطوط هوایی ایران متشکل از 
۱۵ شرکت هواپیمایی است که در مجموع 
۱۳۰ فروند هواپیما در اختیار دارند. حال آیا 
این امکانات پاسخگوی جذب ۱۵ میلیون 

گردشگر هدف گذاری شده است؟
چنانچه نیم نگاهی به  اســناد بالادستی 
و عملکرد مســئولان ذی ربــط در اهتمام 
بــه  تحقق آنان بیندازید متوجه می شــوید 
سال هاست مســئله جذب گردشگر مورد 
توجــه بــوده، اما عملًا ایــن توجه در حد 
تئــوری و روی کاغذ باقی مانده و به  عمل 

نرسیده است. 
به طــور مثال یکی از اهــداف برنامه 
ششــم توسعه رســیدن به  عدد ۲۰ میلیون 
نفری جذب گردشــگر خارجــی تا پایان 
برنامه بود، اما مشاهده کردید در سال۱۴۰۲ 
تنهــا ۶ میلیون گردشــگر خارجی جذب 
کردیــم که این عدد نشــان از این دارد که 
 به  کمتر از یک ســوم آنچه مورد تأکید بوده، 

رسیده ایم!
هم اکنون ســهم صنعت گردشگردی 
در تولید ناخالص ملی تنها حدود ۵درصد 
با رقمی افزون بر ۴۵۰هزار میلیارد تومان و 
سهم آن از اشــتغال کشور حدود ۶درصد 
اســت. حال این ناکامی ها را بگذارید کنار 
آماری که مجمع جهانــی اقتصادی داده و 
اعــلام کرده ایران جزو ۱۰ کشــور برتر در 

حوزه ظرفیت های گردشگری است. 
در مقابــل اما همســایه ترک زبان ما 
توانسته کشورش را به  یک قطب قدرتمند 
جذب گردشــگر تبدیل کنــد تا جایی که 

۱۲درصد تولید ناخالص ملی اش از بخش 
گردشگری تأمین می شــود و درآمدش از 
جذب گردشگر در نیمه نخست سال۲۰۲۳، 

حدود ۲۱/۷میلیارد دلار بوده است.
نبود اهتمام از جانب مســئولان ایرانی 
برای توســعه صنعت گردشــگری و تکیه 
کامل آنان به  درآمدهای نفتی درحالی است 
که کشورهای اطراف ما یعنی امارات، ترکیه 
و حتی عربستان در این زمینه به گونه ای عمل 
کرده اند که جزو کشورهای پیشرو در حوزه 
جذب گردشگر شــناخته شده اند تا جایی 
براساس اعلام سازمان جهانی گردشگری 
سازمان ملل متحد؛ امارات، ترکیه، استرالیا، 
کانادا، ژاپن، آلمان، عربســتان ســعودی، 
ماکائو)چیــن(، هند و مکزیک در رتبه  های 
بعدی پس از آمریکا، انگلســتان و فرانسه 
در جذب درآمدهای حاصل از گردشگری 

قرار گرفته اند. 
بر پایه اعلام این ســازمان، عربستان 
ســعودی از نظر رشــد ورود گردشگران 
بین المللی در سال۲۰۲۳ نسبت به سال۲۰۱۹ 
در رتبه بندی گردشــگری ســازمان ملل، 
در صــدر قــرار گرفت، چراکــه افزایش 
۵۶درصدی در تعداد گردشــگران ورودی 
را ثبت کرد و از این بابت بیش از ۱۰۰میلیارد 
ریال ســعودی در ۹ ماه نخست سال ۲۰۲۳ 

بدست آورده است.
سفره حاضر و آماده نفتی!

توسعه گردشــگری چشم انتظار سند 
چشــم اندازمرتضی خاکســار، کارشناس 
ارشــد اقتصاد گردشــگری در گفت وگو 
با قــدس ضمن بیان اینکه ایــران به لحاظ 
زیرســاخت های طبیعــی و تاریخی جزو 
ســرآمدان جهان اســت به طــوری که در 
حوزه زیرســاخت های طبیعی دارای رتبه 
پنجم و به لحــاظ جاذبه های تاریخی جزو 
۹ کشور برتر جهان هستیم، ابراز کرد: اما از 
نظر ســاختار برنامه ای و اجرا با چالش های 
بسیاری دست به گریبان هستیم به ویژه اینکه 
در حوزه ســاختار توزیع بودجه بسیار کُند 

عمل می شود.
وی ادامه داد: تا زمانی که سفره حاضر 
و آماده نفت پهن اســت، دولت های ما )که 
اتفاقاً این مسئله پیشینه تاریخی دارد و از زمان 
قاجار بر همین منوال است( حاضر نخواهند 

شد در دیگر حوزه ها سرمایه گذاری کنند و 
تنها به  نفت تکیه خواهند کرد.

خاکســار ضمن بیان اینکه ما تنها در 
حال مصرف هستیم و نه تولید، خاطرنشان 
کرد: اینکه گفته می شود باید تا انتهای برنامه 

هفتم به  ۱۵میلیون گردشگر برسیم مستلزم 
این اســت که بتوانیــم بودجه را به صورت 
عادلانه توزیع کنیم به خصوص از زمانی که 
سازمان گردشگری تبدیل به  وزارتخانه شد. 
متأســفانه عملکرد مسئولان این گونه نشان 
می دهد که تبدیل سازمان به  وزارتخانه یک 
تبدیل اســمی بوده و درد اینجاســت که از 

دیگر اداره ها و ســازمان ها برای اداره های 
میراث فرهنگی و گردشــگری نیرو معرفی 
می کننــد! این اســتاد دانشــگاه با اشــاره 
به اینکــه امروز رویکرد دنیا توجه به اقتصاد 
گردشگری است و برای انتفاع از درآمدهای 

گردشــگری برنامه ریزی می کنند، تصریح 
کرد: کافی است مسئولان بنگرند که امارات 
در حوزه گردشگری تجاری چه کرده است 
و یا در ترکیه در حوزه جذب گردشگر و یا 
عربستان در شهر خطی و ساحلی خود چه 

اقدام هایی انجام می دهند. 
درحال حاضــر ســنگاپور فرودگاه 

خودش را به  جاذبه ای گردشــگری تبدیل 
کــرده؛ اما ما توان بهره بــردن از جاذبه های 

خود را نداریم.
به عقیــده وی جــذب ۱۵میلیــون 
گردشــگر بدون کار کارشناســی و بدون 

برنامه ریزی مدون خــواب و خیالی بیش 
نیســت. برای تحقق بخشــیدن به  این آمار 
باید یک تیم مرکب از کارشناســان تشکیل 
شــود تا با کار کارشناسی یک برنامه دقیق 
علمی به عنوان نقشه راه تدوین و به  استان ها 
ارســال کنند و مسئولان هم متناسب با این 
برنامه به اختصاص بودجه بپردازند، چراکه 

رســیدن به  این آمار نیازمند این اســت که 
در تمامی حوزه ها به  اســتانداردهای لازم 

برسیم.
خاکســار بر اتخاذ یک رویکرد علمی 
و منســجم برای جذب گردشــگر تأکید و 
تصریح کرد: امروز رویکــرد اقتصادهای 
مهم دنیا به  ســمت گردشگری است و آنان 
از این طریــق درآمدهای ناخالص خود را 

جذب می کنند.

این کارشناس ارشد اقتصاد گردشگری 
  unwtoدر ادامه رســیدن به  استانداردهای
را بســیار مهم و مؤثر در جذب گردشــگر 
دانست و ابراز کرد: این سازمان تأکید دارد 
بــرای اینکه جایگاه کشــوری را در منطقه 
ســبز و در منطقــه ای با ضریــب اطمینان 
بالا در حوزه امنیت به  رســمیت بشناســد 
باید به  اســتانداردهای مورد توجه و تأکید 
برســد. حال آیا اقامتگاه ها و حمل ونقل ما 

استانداردهای لازم در این حوزه را دارند؟
اما  شد؛  تبدیل  به  وزارتخانه  ســازمان 

عملکردها نه!
وی ضمن تأکید بر اینکه پس از تبدیل 
شــدن سازمان گردشــگری به  وزارتخانه، 
هنوز ســند چشم انداز توسعه تدوین نشده 
است، سلیقه ای عمل کردن و نداشتن نگاه 
تخصصی برای انتصاب مدیران و وزیران را 
یکــی از مهم ترین آفت های این وزارتخانه 

دانســت و تأکید کرد: تغییر مهره به تنهایی 
اوضاع را بهبود نمی بخشد، توجه به  دانش 
فنی و در ادامه رســیدن به  اســتانداردهای 

جهانی باید مورد توجه قرار گیرد.
خاکسار ابراز کرد: امروز متخصصان 
بسیاری در اســتان های مختلف داریم که 
دانش لازم برای تصدی پست های مدیریتی 
را دارند و مســائل و چالش ها را می دانند، 
اما به  چشــم نمی آیند و در مقابل افرادی را 
به عنوان مدیر و وزیر برمی گزینند 
که تخصــص و رزومــه لازم در 
ایــن زمینه را ندارند و فقط باتوجه 
به اینکــه در زاویــه دید هســتند، 

برگزیده می شوند.
به گفته این کارشناس، نیازمند 
یک انقلاب ســاختاری در حوزه 
انتخــاب مدیــران و برنامه ریزان 
هستیم. افرادی که سخن از جذب 
۱۵میلیــون گردشــگر می زنند آیا 
اطلاعــی از وضعیت مراکز اقامتی 
و گردشــگری ازجمله امکانات و 

مسائل ایمنی دارند.
وی افــزود: ایــران کریدور 
و  دنیــا  تمدنــی  و  فرهنگــی 
ژئوپلتیکــی،  موقعیــت  دارای 
ژئواســتراتژیکی و ژئوفیزیکــی 
اســت، بنابراین از نظر طبیعی تمام 
امکانــات لازم برای جذب گردشــگر را 
داریم، اما به لحاظ برنامه ریزی و اجرا عقب 
هستیم. خاکسار خاطرنشان کرد: اختصاص 
بودجه باید مورد کار کارشناسی قرار گیرد و 
بودجه سازمان هایی که عملًا مصرف کننده 
هســتند و هیچ اقدامی برای کسب درآمد 
نمی کنند، به نفع وزارت گردشگری و برای 
به حرکــت درآوردن چرخ گردشــگری و 
خــارج کردن ایران از انــزوای اقتصادی و 

سیاسی اخذ شود.
این اســتاد دانشگاه در بخش دیگری 
از ســخنان خود به میزان بودجه ای که برای 
رسیدن به  ۱۵ میلیون گردشگر در سال نیاز 
اســت اشاره کرد و رســیدن به یک عدد را 
نیازمند تدوین طرح آمایش گردشــگری 
دانســت؛ طرحی که تاکنون تدوین نشده، 
بنابراین نمی تــوان درخصوص میزان نیاز 

بودجه در این زمینه، عددی اعلام کرد.

اقتصاد قشم-یک مجسمه گِلی باستانی که اعتقاد بر این است که قدمت آن به قرن ۹ یا ۱۰ 
قبل از میلاد و عصر آهن باز می گردد، نگاهی اجمالی به زندگی اجداد ما ارائه می دهد.

باستان شناسان مجسمه قابل توجهی متعلق به دوران عصر آهن را که به احتمال زیاد متعلق 
به قرن ۹ یا ۱۰ قبل از میلاد است، در کف دریاچه ای در ایتالیا کشف کردند. عصر آهن آخرین 
دوره از سه عصر تاریخی فلز پس از عصر برنز است که از ماقبل تاریخ )قبل از تاریخ ثبت شده( 
شروع می شود و به پیش تاریخ )قبل از تاریخ مکتوب( می رسد. به نظر می رسد این اثر هنری دارای 
اهمیت مذهبی بوده است و کارشناسان معتقدند که از جایی آمده که زمانی یک منطقه مسکونی 
بوده و اکنون به زیر آب رفته است. کارشناسان امیدوارند با مطالعه این مجسمه متعلق به عصر آهن، 
بینش عمیق تری از زندگی ایتالیای باستان به دست آورند. این کشف در سایت باستان شناسی 
زیر آب Gran Carro di Bolsena )دریاچه بولسنا( در آیولای ایتالیا انجام شد. محققان در 
این اکتشاف، یک مجسمه سفالی را از ته دریاچه بولسنا که یک دریاچه آتشفشانی است، کشف 

کردند. این مجسمه شبیه به تنه یک زن است که تقریباً به اندازه یک کف دست است.
کارشناسان تاکید می کنند که مجسمه های گِلی مانند این معمولاً در قبرستان ها و مکان های 
مربوط به مراسم تدفین یافت می شوند. با این حال، این مجسمه خاص در مکانی یافت شده که 
زمانی منطقه مسکونی بوده است. این کشف توسط تیم خدمات باستان شناسی زیر آب انجام شد 
و تیم مرمت اموال فرهنگی ایتالیا نیز نقش مهمی در حفظ و بازیابی این اثر سفالی ایفا کرد. آنها با 
غواصان دولتی در این تلاش همکاری کردند. محققان مشاهده کردند که این مجسمه سفالی به 
طور قابل توجهی حفظ شده است، به طوری که همانطور که در بیانیه های رسمی آنها گفته شده، 
هنوز اثر انگشت سازنده آن بر روی آن قابل مشاهده است. آنها همچنین می گویند که این مجسمه 
بیشتر شبیه به یک نمونه کار اولیه به نظر می رسد تا اینکه یک اثر هنری تمام شده باشد. اگرچه 

این مجسمه ناقص است، اما سرنخ های ارزشمندی برای تحقیق و بررسی بیشتر ارائه می دهد.
منطقه Gran Carro di Bolsena یک منطقه آتشفشانی فعال است که تاریخچه خود 
را دارد. این کشف اخیر نگاهی اجمالی به گذشته ای دارد که تا سال ۱۹۹۱ تا حد زیادی ناشناخته 
باقی مانده بود. در آن ســال، محققان مجموعه ای از سنگ های با شکل غیر متعارف را به عنوان 
محل احتمالی روســتای آیولا )Aiola( شناسایی کردند. این سنگ ها با چشمه های آب گرم، 
تیر های چوبی و قطعات سرامیک در ضلع جنوب غربی دریاچه قرار داشتند و به اوایل عصر آهن 
مرتبط بودند. کارشناسان می گویند ممکن است حداقل چهار سایت مشابه وجود داشته باشد 
که می توانند اندازه کوچکتری داشته باشند. محققان چهار سال پیش در سال ۲۰۲۰ یک خاکریز 
زیر این سنگ ها کشف کردند. اعتقاد بر این است که این همان منطقه ای است که قطعات چوب 
و سرامیک از آنجا منشأ گرفته است. این یافته متخصصان را بر آن داشت تا تپه ای از خاک، منبع 
چوب و سرامیک را بررسی کنند. بر اساس این شواهد، محققان بر این باورند که آیولا ممکن است 
در دوره آبسرا )stilt-house( وجود داشته باشد که در عصر آهن اهمیت زیادی داشته است. 
آبسرا به خانه یا سرپناهی گفته می شود که روی پایه های چوبی بر فراز آب دریاچه بنا شده باشد. 
نمونه ای از این گونه خانه ها امروزه در کشور های گینه نو و بورنئو و همچنین در دهانه رودخانه 
آمازون به چشم می خورد. در درجه اول این گونه خانه ها به عنوان محافظت در برابر سیل و دور 
کردن حشرات استفاده می شوند. این گونه خانه ها، یادگاری از خانه های ماقبل تاریخ به ویژه دوره 
نوسنگی است. بقایایی از دهکده های آبسرایی در سوئیس، شمال ایتالیا، آلمان و اتریش نیز کشف 
شده است. علاوه بر این شواهد، سکه ها و سفال های مختلف از دوران کنستانتین نشان می دهند 
که در این مکان تا اواخر امپراتوری روم سکونت وجود داشته است. این اکتشافات در مجموع 
اهمیت تاریخی غنی این منطقه را برجسته می کنند که این مجسمه سفالی نمونه ای بارز از آن است.

بررسی ظرفیت های ایران برای جذب ۱۵میلیون گردشگر در برنامه هفتم؛

توسعه گردشگری چشم انتظار
 سند چشم انداز

گردشگری یکی از بحث برانگیزترین حوزه هایی  است که بسیار مورد توجه است، چراکه 
باوجود جاذبه های ارزنده طبیعی و تاریخی که توان جذب گردشگر بالایی دارند؛ اما در جذب 

گردشگر بسیار ضعیف و ناتوان عمل کرده ایم.
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کشف مجسمه ۳ هزار ساله 
وی آن با اثر انگشت سازنده ر

اقتصاد قشم- کاروانسرای شاه عباسی 
ســمنان که حدود ۲۰ سال به زندان تبدیل 

شده بود و اثرات تخریب آن مشهود است.
یک کارشناس ثبت آثار و حرائم میراث 
ملی با روایتی از سرنوشــت کاروانســرای 
شاه عباســی در سمنان که حدود ۲۰ سال به 
عنوان زندان استفاده می شد، گفت: متأسفانه 
مداخلات بی شــمار در این بنا موجب شد 
تا اثر ارزشــمند کاروانســرای ســمنان از 
قرارگیری در فهرست منتخب ثبت جهانی 

کاروانسرای ایرانی باز ماند.
هانی رســتگاران، پژوهشگر میراث 
فرهنگی و کارشــناس ثبت آثــار و حرائم 
میراث ملی در نوشتاری وضعیت بافت شهر 
سمنان را اینگونه تشریح کرد: سمنان امروز 
دارای دو بافــت کالبــدی متفاوت قدیم و 
جدید است. هر یک از این دو بخش قدیم و 
جدید در عین  حال واجد ارزش ها و مسائل 
کالبــدی متفاوتی هســتند. بخش قدیمی 
شــهر یکپارچه و متراکــم اما بخش جدید 
از هم گسســته و پراکنده اســت. در بخش 
قدیمی هر شــهر می توان عناصر خاصی را 
یافت که هویت آن شــهر را نشان می دهد، 
درحالی که شــهرها در بخش جدید بیشتر 
مانند یکدیگر است. بخش قدیمی با وجود 
فرسودگی شدید هنوز در برخی قسمت ها 
ارزش بصری خود را حفظ کرده اســت اما 
از نظر ســکونت و آمدوشد مبتلابه مسائل 
زیادی اســت. حال آنکه بخش جدید شهر 
باوجود داشتن خیابان های عریض و گشاد 
و تسهیلات و تأسیسات شهری بیشتر، فاقد 
ارزش بصری است. در سمنان، بافت جدید 
در شمال بافت قدیم رشد یافته و به صورت 
متمایز در مجاورت بافت قدیم شکل  گرفته 
است. بافت قدیم شــهر دارای محله بندی 
خاص خود بوده اســت که نظام محله بندی 
آن، بر اساس اســتفاده از استخرهایی بوده 
اســت که به صورت حوضچه های تقسیم 

آب محلات را مشروب می کردند.
وانسرای شاه عباسی سمنان کار

این کارشــناس ثبت آثار تاریخی در 
ادامه سرگذشــت کاروانسرای شاه عباسی 
سمنان را اینگونه روایت کرد: »این کاروانسرا 
که درست در قلب این شهر واقع  شده است، 
یکی از ۹۹۹ کاروانسرایی است که شاه عباس 
صفوی در مســیر ســفر به عتبات عالیات 
بنا کرده اســت. کاروانسرای شاه عباسی در 
ســال ۱۳۵۶ به عنوان یک بنای ارزشــمند 
تاریخی به ثبت ملی می رســد. چندین سال 
پس از انقلاب این بنا با کاربری زندان مورد 
استفاده قرار می گیرد و می شود اولین زندان 
زیبای تاریخی ایران اما مطابق با شنیده ها در 
سال های ابتدایی به دلیل فقدان وجود فضای 
کافی برای بهره بــرداری به عنوان زندان در 
شهر ســمنان، این بنا با مصالحی از میراث 
فرهنگی تحویل گرفته می شود و سال ها بعد 
در خفا ســند مالکیت آن به نام سازمان امور 

زندان ها منتقل می شود تا سال ۱۴۰۲ )حدود 
۲۰ ســال(، که سرانجام به میراث فرهنگی 
واگذار می شود، در اختیار آن سازمان بودن و 
با کاربری زندان از آن استفاده می شده است.

این اثر یکی از معدود کاروانســراهای 
تاریخی و فرهنگی ارزشــمند اســت که 
درست مرکز اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
شهر سمنان، میدان سعدی قرار گرفته است.

در دوره صفوی، همانند سایر بناهای 
عام المنفعــه در ایران، ازجمله مســاجد، 
مدارس و پل ها، کاروانسراهای بسیاری نیز، 
توسط افراد خیر، در شهرها، روستاها و مسیر 
جاده های کاروانی ایجاد و وقف شد. امروزه، 
کتیبه هایی را بر پیشانی بناهای عام المنفعه ای  
که در گذشــته، توسط اشخاصی در ارتباط 
بــا مذهب و باورهای مذهبــی، وقف عام 
شده اند، مشــاهده می کنیم که نام واقف بر 

روی این کتیبه ها به چشم می خورد.
بررسی میدانی و مطالعات تطبیقی پلان 
کاروانسرای شاه عباسی سمنان این نکته مهم 
را مشخص می کند که طرح اولیه این بنا یکی 
از طرح های رایــج بناهای اقامتی حیاط دار 
میان راهی مناطق مرکزی ایران در دوره های 
گذشته بوده است. شیوه ساخت، همان ایجاد 
باره بندها و اتاق هایی است که پیرامون حیاط 
محصور ساخته می شده است. پلانی از نوع 
چهــار ایوانِ با اتاق های دارای ایوانچه هایی 
در قســمت جلو، در دو طــرف ایوان های 
اصلی و اسطبل هایی دورادور آنها به همراه 
فضاهای شبســتانی بارانداز در چهارگوشه 
پلان. با تطابق وضعیت موجود، ســاختار 
اولیه و رجوع به اسناد تاریخی چهار مرحله 
مداخلات شامل مرمت، بازسازی و نوسازی 
را می توان در بنای کاروانسرا مشخص کرد.

باید بیان کرد همه این اتفاقات در نیمه 
شــرقی بنا انجام  شده که این موضوع نکته 
مهمی محسوب می شود و مشخص شدن 
دلیل آن، نیاز به بررسی ویژه دارد. مهم ترین 
تغییر ساختار پلان در بخش بارانداز شرقی، 

جنب ورودی اصلی بنا اتفاق افتاده اســت؛ 
جایی که با حذف یکی از ســتون ها، فضای 
بزرگ تری به دست آمده که به طبع آن نیاز به 

پوشش متفاوت تری ایجاد شده است.
اســتاد معمار برای اجرای سقف این 
فضای ایجادشده مجبور به تغییرات دیگری 
در این قسمت بوده، دو بارانداز شمالی این 

قســمت تبدیل به ســه فضا ـ یکی مرکزی 
بزرگ تــر و دو بخــش کوچک تر جانبی ـ 
شــده اســت. تمام این تغییرات به منظور 
ایجاد بســتری برای تبدیل فضای مستطیل 
شکل پلان به پنج ضلعی و در مرحله بعدتر 
ده ضلعی زیر گنبد بوده است. تعمیراتی که 
تاکنــون از طرف اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان سمنان، 
پــس از مطالعات لازم در این کاروانســرا 

به عمل آمده عبارت است:

۱ ـ برداشــتن دو اتاق جنوبی و راه پله 
جدید که موجب تغییر عمل کرد کاروانسرا 

بوده است.
۲ ـ آماده کردن قسمت جنوبی به منظور 
احیای قسمت های از بین رفته باربند جنوب 

غربی.
۳ ـ عملیات بازپیرایی قســمت از بین 
رفته در باربند جنوب غربی شــامل پی کنی 
ـ شفته ریزی ـ آجرچینی ستون ها و پوشش 
۲/۱ قسمت مذکور هنوز کار تعمیر این رباط 
به پایان نرسیده اســت و سازمان حفاظت 
آثار باستانی سرگرم انجام کارهای باقیمانده 
اســت. از متن نوشــته مذکور و آیتم های 
بیان شــده می توان حدود زمان بازســازی 
بخش تخریب شــده کاروانســرا و مراحل 
انجام کار را مشخص کرد. اختلاف مکانی 
مطرح شده در متن بالا و نوشته حاضر به دلیل 
زاویه قرارگیری کاروانسرا نسبت به جهت 
شمال است که هرکدام یک ضلع متفاوت را 

به عنوان ضلع شمالی در نظر گرفته اند.
ســه مرحلــه بیان شــده، مهم ترین 
مداخــلات کالبــدی بنای کاروانســرای 
شاه عباســی سمنان است که در طول دوران 
تاریخی صورت گرفته است اما باید به این 
نکته توجه کرد که بزرگ ترین آسیب وارده 
در طول ســال های اخیر به بنا از زمان تغییر 
کاربری کاروانســرا به ندامتگاه شهر سمنان 
اتفاق افتاده است. استفاده از بنای کاروانسرا 
با کاربری ندامتگاه سبب شده که مداخلات 
بی شماری در در بنا ایجاد شود به نحوی  که 
تقریباً قســمتی از بنــا را نمی توان یافت که 
از آسیب های بی شــمار در امان بوده باشد. 
مدیریت غلط شهری و طرح های شهرسازی 
کلاسیک جهان سوم مانند طرح های جامع، 
طرح هادی، طــرح تفصیلی و نظایر آن که 
توجه به میراث فرهنگــی در آنها و قوانین 
حفظ آثار باستانی بی اهمیت و یا کم اهمیت 
شمرده شده است و همین طور قوانین غلط 
شهری و قوانین غیراصولی مالکیت، ارث و 

بی هویت شدن و بی رنگ شدن فرهنگ غنی 
وقف و... و. نیز جزء عوامل مخل اجتماعی 
است. همچنین تأثیر فرهنگ زدایی و تحمیل 
ماشین آلات سنگین حمل ونقل دریافت های 
تاریخی و فرهنگــی را نیز نمی توان نادیده 
گرفــت. حال آنکه در غرب وســایط نقلیه 
متجانس با وضع بافت طراحی می شود. در 
ضمن نرســاندن امکانات و خدمات جدید 
شــهری به بافت های سنتی ازجمله مسائل 
مربوط به نظافت و بهداشت فاضلاب، آب، 
برق، گاز، تلفن و دسترسی نداشتن به آنها و 
دفع نشدن فاضلاب و نزولات آسمانی و یا 
ترکیب نامتناجس آن ها با بافت قدیمی نیز 
در آسیب رسانی به پیکره بنای سنتی بی تأثیر 
نیستند. کاروانسرای شاه عباسی سمنان نیز 
ماند بسیاری از بناهای یادمانی و تاریخی در 
طول عمر چند صدساله ی خود دستخوش 
خیل عظیمی از آسیب های گوناگون بوده و 
همچنان نیز هست. اولین و مهم ترین آسیب 
وارده بر این بنا که ناشی از تغییر مقیاس های 
شهری و زندگی شهرنشینی است. همان گونه 
که اشاره شد کاروانسرا در خارج از شهر واقع  
شده بود که با گسترش محدود شهر سمنان، 
این بنا وارد فضای مسکونی شهر شد و به تبع 
آن دچــار تغییراتی در کاربری و حتی کالبد 
شد. در اینجا عامل انسانی به عنوان مهم ترین 
و اصلی ترین عامل آسیب رسان کم کم نمود 
پیدا کرده و کاروانســرا دستخوش تغییرات 
و آسیب های بســیاری شد. در عکس های 
هوایی نیز مشــخص است بخشی از ضلع 
جنوب غربی بندرها فاصله ســال ۱۳۳۵ تا 
اوایل دهه هفتاد تخریب شــده و از بین رفته 
بود که علت آن نامشخص است. در عکس 
هوایی سال ۱۳۷۳ بخش تخریب شده دوباره 
بازسازی  شده است که این بازسازی بدون 
توجــه به اصالت بنا، با مصالحی متفاوت و 

قوس های تغییریافته انجام پذیرفته است.
پــس  از آن این بنا با یک تغییر کاربری 
نامتناســب، تبدیل به زندان مرکزی سمنان 
شــده و به تبع آن تغییرات زیادی بر پیکر و 
کالبد بنا اعمال شــد که اصالت و فرم اصلی 
آن را مخــدوش کرد. طی آن بخش هایی به 
بنــا و فضاهای داخلی به صورت دیوارهای 
تفکیکی و ســرویس بهداشتی و فضاهای 
خدماتی و تأسیســاتی اضافه شــده است. 
متأســفانه این مداخلات موجب شد تا اثر 
ارزشمند کاروانسرای سمنان، از قرارگیری 
در فهرست منتخب ثبت جهانی کاروانسرای 
ایرانی، بازماند. کاروانســرای شاه عباســی 
سمنان، در تاریخ ۱۵/۱۱/۱۳۵۲ به شماره ی 
۹۶۷ در فهرست میراث ملی غیرمنقول ایران 
به ثبت رسیده است.« ایران سال گذشته ۵۴ 
کاروانسرا از دوره ساســانی تا قاجار را در 
فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت کرد، 
که از میان آنها کاروانســراهای قصر بهرام، 
آهــوان، میامی، عباس آباد و میاندشــت در 

سمنان واقع شده اند.

یادگار ۲۰ سال حصر!

مدیریت غلط شــهری و 
ح های شهرسازی کلاسیک  طر
ح های  جهان ســوم مانند طر
ح  ح هــادی، طر جامــع، طر
توجه  آن که  نظایر  و  تفصیلی 
آنها  در  فرهنگــی  میراث  به 
و قوانین حفظ آثار باســتانی 
کم اهمیت  یــا  و  بی اهمیت 
شمرده شده است و همین طور 
قوانین غلط شــهری و قوانین 
غیراصولــی مالکیــت، ارث و 
بی هویت شدن و بی رنگ شدن 
فرهنگ غنی وقــف و... و. نیز 
اجتماعی  مخــل  عوامل  جزء 

است.

 اینکه گفته می شــود باید تا انتهای برنامه 
مستلزم  برسیم  گردشــگر  به  ۱۵میلیون  هفتم 
این است که بتوانیم بودجه را به صورت عادلانه 
توزیع کنیــم به خصوص از زمانی که ســازمان 
گردشــگری تبدیل به  وزارتخانه شد. متأسفانه 
که  می دهد  نشان  این گونه  مســئولان  عملکرد 
تبدیل ســازمان به  وزارتخانه یک تبدیل اسمی 
بــوده و درد اینجاســت که از دیگــر اداره ها و 
ســازمان ها برای اداره های میــراث فرهنگی و 

و معرفی می کنند! گردشگری نیر

هفته نامه 
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -   مجید سلحشورمدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: طی سه 
سال در بخش ‌جاده‌ای ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و راه اصلی به ارزش ۲ هزار و ۹۶۹ میلیارد 

تومان اجرا شده است.
به گزارش اقتصاد قشم؛ مجید سلحشور در پاسخ به این سوال که وضعیت هرمزگان در 
بحث بزرگراه‌ها چگونه است و چقدر عقب ماندگی داریم؟ توضیح داد: اساساً موضوع 
راه در وزارت راه و شهرسازی بر سه بخش تقسیم می‌شود که یک بخش شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور متولی آن است و معاونت آن در وزارت راه و 
شهرسازی وجود دارد همچنین نمایندگانی هم در استان‌ها دارند؛ بخش دوم مرتبط با 
راه‌های فرعی و روستایی است که برعهده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده است؛ 
بخش دیگر هم ساخت راه‌های اصلی است که برعهده اداره کل راه و شهرسازی است.
مدیرکل راه و شهرسازی با بیان اینکه فعال‌ترین بخش ما با توجه به نیاز استان در حوزه 
راه روستایی بوده است که همکاران راهداری متولی آن بوده‌اند، گفت: در حوزه راه از ۲۸ 
پروژه راه‌سازی که شامل پروژه‌های راه‌سازی و ساختمان‌های عمومی می‌شود تعداد 
۱۴ پروژه مربوط به راه‌سازی بوده و ۱۰۱ کیلومتر راه طی سه سال گذشته به ارزش ۲ 

هزار و ۹۶۹ میلیارد تومان اجرا شده است.
وی اضافه کرد: در این مدت ۵۶ کیلومتر راه در حوزه بزرگراه، ۴۱ کیلومتر راه اصلی به 
بهره‌برداری رسیده است. دو دهانه پل و راه‌های طرفین آن به ارزش ۱۹۰ میلیارد تومان 

به بهره برداری رسیده است.
سلحشور وضعیت پیشرفت کریدور جنوب کشور در هرمزگان را تشریح کرد: کل 
کریدور جنوب کشور یک هزار و ۸۵۰ کیلومتر است که ۸۳۵ کیلومتر آن در هرمزگان 

است؛ ۳۹۹ کیلومتر در غرب استان و ۴۳۸ کیلومتر در شرق استان قرار دارد.
مدیرکل راه و شهرســازی با تاکید بر اینکه پیشرفت کریدور جنوب کشور در غرب 
استان چشمگیر بوده است، اظهار کرد: ۲۶۲ کیلومتر راه ایجاد شده و تنها ۱۳۷ کیلومتر 
در غرب استان باقی مانده است. در شرق استان وضعیت متفاوت است و پیشرفت به 

کندی انجام شده و۳۳۰ کیلومتر دیگر باقی مانده است.

سلحشورمدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان :

احداث ۱۰۱ کیلومتر بزرگراه و راه 
اصلی طی ۳۳ ماه در هرمزگان

اقتصاد قشم -      معاون امور بندری و اقتصادی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: یک فروند کشتی حامل ۶۰ هزار تنُ کنجاله سویا در بندرشهید رجایی پهلو گرفت 

و تخلیه آن توسط ۲ دستگاه مکنده آغاز شده است.
 به گزارش اقتصاد قشــم؛ روح‌الله شــاعلیا با اعلام این خبر اظهار کرد: کشتی یاد شده 
توسط بخش خصوصی وارد بندر شهید رجایی شده است که کار تخلیه آن تا ۱۲ روز 

آینده به پایان می‌رسد.
وی بیان کرد: در چهار ماه نخست امسال در مجموع پنج فروند کشتی حامل ۱۸۵ هزار 
تن کالای اساسی در بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری ایران پهلودهی 
شد که یا در مخازن و انبارهای بندر نگه‌داری و یا به‌صورت حمل یکسره به استان‌های 

مختلف کشور ارسال شده است.
معاون اقتصادی امور بندری و بنادر هرمزگان یادآور شد: از پنج فروند کشتی پهلودهی 
شده در این مجتمع بندری ۲ فروند حامل ۱۳۸ هزار تن گندم، یک فروند روغن، یک 

فروند کنجاله سویا و یک فروند کشتی حامل خمیرکاغذ بوده است.
بندر شــهید رجایی یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب 
می‌شود که دارای ۱۸ باب انبار مسقف به مساحت ۱۳۰ هزار متر مربع با ظرفیت بیش 
از ۳۵۰ هزار تنُ، تعداد ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تنُ انواع 
کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار متر مربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه 

نگهداری فرآورده‌های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تنُ است.

معاون امور بندری و اقتصادی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

کشتی حامل ۶۰ هزار تن کنجاله سویا 
در بندرشهید رجایی پهلو گرفت

اقتصاد قشم -    هرمزگان رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: این مرکز آمادگی دارد 
در تدوین سند توسعه، ارزیابی نیروها و برگزاری آزمون‌های استخدامی به دستگاه‌های 

دولتی و بخش خصوصی کمک کند.
به گزارش اقتصاد قشم؛ احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان، به مناسبت 
سالروز تاسیس جهاد دانشگاهی گفت: این مرکز در سال گذشته ۱۵ آزمون استخدامی 

برای دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی هرمزگان برگزار کرده است.
وی گفت: در بخش فرهنگی نیز دو خبرگزاری ایسنا و ایکنا، سازمان دانشجویی، مراکز 
رشد، انتشارات جهاد دانشگاهی در استان فعال است و برگزاری رویدادهایی مانند شب 

شعر خلیج فارس، یادواره شهدای جهاد از فعالیت این معاونت بوده است.
زاهری افزود: معاونت آموزشــی جهاددانشگاهی هرمزگان نیز با برگزاری دوره‌های 
آموزشــی برای دستگاه‌ها و صنایع استان، به تربیت و رشد نیروی انسانی توانمند در 

استان کمک می‌کند.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: معاونت پژوهشی نیز سال گذشته با برپایی 
همایش‌هایی مانند اقتصاد دریا محور و تهیه سندهای توسعه برای بخش‌هایی مانند 

فولاد، نفت و تربیت بدنی فعالیت داشت.
وی گفت: در کشــور نیز جهاد دانشگاهی با طرح‌هایی مانند تولید مته‌های حفاری، 
فرستنده‌های رادیویی، تهیه ذخایر ژنتیک و پژوهشگاه رویان برای درمان ناباروری، 

پیشتاز پژوهش و فناوری است.
مجموعه علمی پژوهشی جهاددانشگاهی مرداد ماه سال ۱۳۵۹ تاسیس شد.

برگزاری ۱۵ آزمون استخدامی 
 توسط مرکز آزمون جهاد دانشگاهی 

هرمزگان در سال گذشته

اقتصاد قشم -  مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان گفت: سرانه 
فضای آموزشی هرمزگان درحال حاضر پنج مترمربع است که با بهره‌برداری از ۷۰۰ 
کلاس درس جدید تا پایان امسال این رقم به ۵.۲۸ مترمربع که سرانه متوسط کشوری 

است، می‌رسد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ مهدی باوقار زعیمی افزود: سرانه فضای آموزشی هرمزگان 
در اوایل سال ۱۴۰۲ حدود ۴.۸ مترمربع بود که بهمن ماه سال گذشته با تحویل ۲۰۰ 

مدرسه در قالب ۸۰۰ کلاس درس این رقم به پنج مترمربع رسید.
وی بیان کرد: در حوزه عدالت آموزشی نگاه ویژه‌ای به شهرستان‌های بندرعباس، قشم 
و میناب که از لحاظ سرانه فضای آموزشی کمتر از متوسط استانی هستند، شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه در شهر بندرعباس 
طی ســال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ تقریبا ۱۳ مدرسه احداث و تحویل آموزش و پرورش 
اســتان شــده است؛ اظهار کرد: این درحالی است که تنها در مدت ۲ سال گذشته، ۱۰ 
مدرسه در این شهر احداث شده است؛ یعنی توانستیم برای این شهر براساس بحث 

عدالت آموزشی اقدامات خوبی انجام دهیم.
باوقار زعیمی ادامه داد: در شهر بندرعباس در سال ۱۴۰۰ تنها یک مدرسه احداث شد 
اما تا پایان امسال ۹ مدرسه در این شهر احداث می‌شود که نسبت به سال ۱۴۰۰، رشد 

۹ برابری را شاهد هستیم.
وی گفت: شهرک پیامبر اعظم)ص( بندرعباس سرانه ورزشی آن در حال حاضر ۱.۲ 
مترمربع است که در سطح کشور می‌توانیم بگوییم که این سرانه آموزشی وجود ندارد.
باوقار زعیمی یادآور شد: برای افزایش سرانه فضای آموزشی این شهرک مسکونی، 
اقدامات ویژه‌ای اندیشیده شده که می‌توان به شروع فوری چهار پروژه آموزشی اشاره 
کرد که ســه پروژه جدید آغاز شــده و یک پروژه نیمه تمام نیز برای تکمیل آن اقدام 

شده است.
ساخت ۱۵ مدرسه برای مسکن‌های مهر هرمزگان

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان یادآور شد: تفاهم نامه برای ساخت ۱۵ مدرسه ۱۲ 
کلاسه برای مسکن‌های مهر استان با همکاری مسکن و شهرسازی آماده شده است که 
در هفته دولت امسال عملیات اجرایی آن آغاز می‌شود که جز اتفاقات بی‌نظیری بوده 

که در دستورکار قرار گرفته است.
باوقار زعیمی ابراز کرد: ۶ مورد از این مدارس در شهر بندرعباس )شهرک پیامبراعظم)ص(، 
۲ مدرسه در میناب، ۲ مدرسه در رودان و ۵ مدرسه دیر دیگرشهرستان‌های هرمزگان که 

پیشرفت ملی مسکن مهرشان بالا است، ساخته می‌شود.
وی گفت: البته در حوزه شهر بندرعباس طبق برنامه ریزی صورت گرفته برای محلات 
کم برخوردار و حاشــیه ای و دارای کمبود مدرســه، اعتبار دیده شــده است و اکنون 
می‌توانیم بگوییم که یک مدرسه در هر منطقه جغرافیایی این شهر در دست ساخت 

است.
راه اندازی ۴۵۰ کلاس درس در مهرماه امسال

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان یادآور شد: در حوزه ساخت و ساز فضای آموزشی 
امسال در واقع بیش از ۱۱۴ پروژه آموزشی درقالب افزون بر ۴۵۰ کلاس درس را در 
دستورکار داریم که در پروژه مهر تحویل آموزش و پرورش استان می‌شود و نسبت به 

سال گذشته رشد چشمگیری داشته است .
خیران هرمزگان پیشگام در امر مدرسه‌سازی

مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان باتوجه به اینکه عرصه مدرسه سازی و فضای 
آموزشی در استان به قوت خودش ادامه دارد، گفت: در عرصه مدرسه سازی اقدامات 

خوبی در بحث افزایش اعتبارات دولتی و در بحث اعتبارات خیران انجام شده است.
باوقار زعیمی با اشاره به اینکه یکی از ارکان مهم مدرسه سازی، خیران هستند، ابراز کرد: 
خیران مدرسه ساز، پیشگام و پیشقدم در عرصه مدرسه سازی هستند و ارتباط و تعامل 
خوبی بین اداره کل نوســازی مدارس و جامعه خیران وجود دارد و درواقع می‌توانیم 
بگوییم یکی از موفقیت‌های نوســازی مدارس هرمزگان در سال‌های اخیر به خاطر 

ارتباط خوب و سازنده با خیران بوده است.
وی بااشــاره به اینکه ۵۸ درصد مدارس هرمزگان با مشارکت ۷۰۰ خیر مدرسه سال 
استان انجام می‌شود، ادامه داد: در حوزه اعتبارات خیران سال گذشته، نزدیک به هفت 

هزار میلیارد ریال جذب شد که شایسته تقدیر شدیم.
برچیده شدن مدارس کانکسی هرمزگان تا پایان امسال

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین به مدارس کانکسی در استان اشاره کرد و 
گفت: ۲۰ مدرسه جایگزین کانکس در استان را شروع کردیم که هفت مدرسه به اتمام 
رسیده و ۱۳ مدرسه دیگر نیز هم اکنون در دست اجرا بوده و تا پایان امسال عملیات 

ساخت آن به پایان می رسد.
باوقار زعیمی گفت: نوسازی مدارس مکلف به ساخت مدرسه برای حداقل ۱۰ دانش 
آموز است که باتوجه به اعلام آموزش و پرورش هرمزگان دیگر مدارس این چنینی 

نداریم.
مدرسه ابن سینا هرمزگان نماد هویتی معماری ایران

مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان همچنین معرفی استان هرمزگان به‌عنوان قطب 
معماری مدارس کشور را از دیگر دستاوردهای این اداره کل برشمرد و گفت: مدرسه 

ابن سینا نماد هویتی معماری مدارس ایران شده است.
وی ابراز کرد: هرمزگان در ساخت مدرسه انرژی اتمی با ساختار آموزشی مناسب و 
هوشمند و با کیفیت نیز پیشقدم است و در همین زمینه استارت مدرسه ای با همین نام 

در محدوده پارک آزادگان بندرعباس زده شده است.
وی گفت: مدرسه انرژی هسته ای، کیفیت آموزش استان هرمزگان را بالا می برد.

بسته مهرماه نوسازی مدارس برای آموزش و پرورش
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان گفت: یک پکیچی شــامل تجهیزات ورزشی، 
آزمایشگاهی و هنرستانی خریداری شده که درمهرماه امسال تحویل آموزش و پرورش 

استان می شود.
وی یادآور شــد: در حوزه هنرستانی بالغ بر ۳۵۰ میلیارد ریال تجهیزات خریداری و 
تحویل آموزش و پرورش شد که نسبت به سال گذشته رشد ۳۵ برابری داشته است .

این مســوول اضافه کرد: همچنین برای نخســتین بار در حوزه وسایل و تجهیزات 
آزمایشــگاهی نیز ۷۲ میلیارد ریال اعتبار بــرای خرید تجهیزات از جمله کیت‌های 
آزمایشــگاهی، صندلی و میز آزمایشگاهی و میکرســکوپ، جذب کردیم که این 
تجهیزات به زودی خریداری شده و تا مهر امسال در اختیار دانش آموزان قرار می‌گیرد.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

۷ ماه دیگر سرانه فضای آموزشی 
هرمزگان به میانگین کشوری می‌رسد

به گزارش اقتصاد قشــم؛ مهدی دوستی در همایش 
تجلیل از سازمان‌های مردم نهاد استان هرمزگان بیان 
کرد: تشــکل‌ها از جنس دغدغه و درد مردم هستند و 
باهدف درمان و حل مشکلات جامعه ایجاد می‌شوند.

وی تلاش برای رفع مشکلات مردم را جزو الطاف الهی 
دانست و بیان کرد: شکل گیری تشکل‌های مردم نهاد 
یکی از نشــانه‌های رشد و بلوغ جامعه در عرصه‌های 
مختلف و نشانه‌ پختگی و پای کار آوردن ظرفیت‌های 

مردمی است.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان انظباط بخشــی را 
نتیجه وجود تشــکل‌های مردم نهاد برشمرد و گفت: 
این انضباط بخشی علاوه بر کمک در حل مشکلات 
جامعه، مدیران را از مدیریت‌های اورژانسی و چریکی 

دور می‌کند.

دوستی، تجربه همکاری با تشکل‌ها در حل مسائل استان 
را مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: سمن‌ها و تشکل‌ها در 
خدمت‌رسانی و یاری‌رسانی به مردم به‌ویژه در مواقع 
بحران‌های اســتان نقش بسزایی داشته‌اند و نیروهای 

مردم نهاد نخستین گروه‌هایی پای کار بودند.
وی با اســتناد به فرمایش رهبرمعظم انقلاب، آتش به 
اختیار بودن تشکل‌های مردم نهاد برای حل مشکلات 
جامعه را ارزشــمند دانست و گفت: نیاز داریم علاوه 
بر تشکل‌هایی که در میدان عمل برای حل مشکلات 
تلاش می‌کنند، تشکل‌هایی داشته باشیم که در راستای 
ایده‌پــردازی و بازآرایی تفکرات تلاش کنند تا از فقر 

ایده‌ها در جامعه گذر کنیم.
دوســتی با اشاره به عملکرد خوب سمن‌ها در حوزه 
آسیب‌های اجتماعی، خطاب به فعالان این عرصه نیز 
گفت: اگر شــما بتوانید یک انسان را از هر نوع آسیبی 
که او را تهدید می‌کنــد، نجات دهید یا اینکه افرادی 
را به مسیر مناسب زندگی هدایت کنید موفق قلمداد 
می‌شوید و تنها بستری که می‌تواند فرزندان جامعه را 
ســاماندهی کند و در توسعه کشور نقش داشته، باشد 

تشکل‌های مردم نهاد هستند.
در این مراســم از تشــکل‌های مردمی هرمزگان در 
حوزه‌هــای مختلــف اجتماعــی، ورزش، جوانان، 
گردشگری، امداد و بهزیستی با اهدای تندیس و لوح 

قدردانی شد.
همچنین اســتاندار هرمزگان در حاشــیه این آیین از 
نمایشــگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای تشکل‌های 
مردم نهاد استان هرمزگان که از ۲۲ مردادماه آغاز شده 
و تا ۲۴ مردادماه ادامه داشت، بازدید و مستقیم با فعالان 

این حوزه گفت وگو کرد.
باید ارتقاء کیفیت زیست شهری مورد توجه 

بیشتری قرارگیرد 
در دیدار رییس و اعضای هیات رئیسه اجلاسیه چهارم 
شورای اسلامی شهر بندرعباس با استاندار هرمزگان، 

ارتقاء کیفیت زیست شهری مورد تأکید قرار گرفت.

مهدی دوستی استاندار هرمزگان در نشست با اعضای 
هیات رئیســه شورای اسلامی شهر بندرعباس اظهار 
کرد: به زودی طرح ســاماندهی فاضلاب ورودی به 
خورها کلنگ‌زنی خواهد شــد و همزمان با آن باید با 
همراهی شهرداری بندرعباس زیباسازی خورها نیز 

آغاز شود.
وی با تاکید بر اهمیت ارتقاء کیفیت زیســت شهری، 
افزود: لازم است با استفاده از کارشناسان زبده طرحی 
اساسی برای زیباسازی خورهای بندرعباس تهیه شود 

چرا که این مهم در کیفیت زیست شهری می‌تواند تاثیر 
گذار باشد.

دوستی دقت در جزییات مبلمان شهری را بسیار مهم 
دانست و بیان کرد: حتا در جنس نرده‌هایی که در شهر 
جایگذاری می‌شــود باید تجدید نظر شده و به جای 
نرده‌های فلزی از سازهای شکیل پیش‌ساخته مدرن 
بتنی اســتفاده شود که هم آمار سرقت پایین تری دارد 
و هم باتوجه به آب و هوای شــهر ماندگاری بیشتری 

خواهد داشت.
 

اســتاندار هرمزگان همچنین توضیحاتی در رابطه با 
تلاش برای تامین آمبولانس و ماشین آلات مورد نیاز 

شهر بندرعباس ارائه داد.
همایش بزرگ اربعین ثمره خون شهدا و تلاش‌های 

آزادگان است
مهدی دوســتی همچنین در اجلاسیه کنگره شهدای 
غریب در اسارت استان هرمزگان اظهار کرد: آزادگان 
و ایثارگران از آزمایش‌های بسیار سختی عبور کردند؛ 
و بنا به فرموده رهبرمعظم انقلاب، آزادگان آزموده‌ترین 

سربازان انقلاب هستند و خانواده کسانی که فرزندانشان 
در دست رژیم بعث اسیر بودند، هر شب سختی‌های 

شب عملیات را تجربه می‌کردند.
وی بیان کرد: نبرد بین خیر و شر همیشه وجود داشته 
و »کل یوم عاشورا و کل عرض کربلا« روایتی همیشه 
جاری در صحنه تاریخ است که یکی از نمودهای آن را 

در هشت سال دفاع مقدس دیدیم‌.
نماینــده عالی دولت در هرمزگان اظهــار کرد: دفاع 
مقدس عرصه آزمونی بود که برکات بسیاری از جمله 
خودباوری و تحولات مادی و معنوی را به همراه آورد 
و باید دست و پای پدران و مادران شهدا و ایثارگران را 
ببوسیم؛ چراکه هر آنچه امروز به آن افتخار می‌کنیم به 

برکت خون شهدا به دست آمده است.
در این آیین از کتاب »آقا سالار« روایت زندگی نخستین 
شهید مدافع حرم استان هرمزگان به قلم »سارا کرمی« 

رونمایی شد.
همچنین به مناسبت شهادت حضرت رقیه )س( نیز از 
دختران شهیدان مدافع حرم شهید عبدالحمید سالاری 
و شهید رضا زارعی و همچنین آزادگان سرافراز استان 

هرمزگان تجلیل شد.
ارز اربعین در ۱۷ باجه روستایی پست‌بانک 

هرمزگان عرضه می‌شود
در این راســتا دبیر شورای عالی هماهنگی بانک‌های 
هرمزگان گفت: ارز اربعین برای زائران عازم کشــور 
عراق طبق بخشنامه و دستورالعمل صادره، از طریق ۱۷ 
باجه پست بانک روستایی این استان به فروش می‌رسد.

حسن آرمات با اعلام این خبر اظهار کرد: این باجه‌های 
روســتایی پست بانک در شهرستان‌های بندرعباس، 
میناب، بندرلنگه، رودان و حاجی آباد هرمزگان اقدام به 
ارز ویژه اربعین به روستاییان عازم سفر اربعین می‌کنند.

»معاون اعتباری و بین‌الملل پست بانک ایران بخشنامه 
دستورالعمل ترتیبات تامین و پرداخت ارز اربعین سال 
۱۴۰۳ را به صورت حضوری از طریق ۲ هزار شعبه و 

باجه بانکی روستایی سراسر کشور و غیرحضوری از 
طریق برنامه »بله« به مدیریت شعب استان‌ها و مناطق 

ابلاغ کرده است.«
وی بیان کرد: زائران می‌توانند از شــبعه‌ها و باجه‌های 
منتخب تا ۲۰۰ هزار دینار عراقی دریافت کنند که ارزش 

ریالی آن همانند نرخ مرکز مبادله است.
دبیر شورای عالی هماهنگی بانک های هرمزگان اظهار 
کرد: متقاضیان برای دریافت ارز اربعین باید در سامانه 

سماح به آدرس ثبت نام کنند.

استاندارهرمزگان:

        اقتصاد قشم -    استاندار هرمزگان، 
با قدردانی از تلاش‌ و دغدغه‌مندی سمن‌ها 
و تشکل‌های مردمی استان در میدان کمک 
و رفع مســائل، گفت: نیاز امروز اســتان 
هرمزگان ایده‌پردازی در حوزه‌هایی است 
که تشکل‌های مردمی می‌توانند در آن نقش 

آفرین باشند.

هرمزگان به تشکل‌های ایده‌پرداز نیاز دارد

‌

اقتصاد قشم -    همزمان با روز ملی تشکل‌ها طی مراسمی با حضور احسان کامرانی 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، مدیر کل ورزش و جوانان 
و برخی دیگر از مدیران دستگاه‌های اجرایی نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای 

سازمان‌های مردم نهاد هرمزگان افتتاح شد.
به گزارش اقتصاد قشم؛ احسان کامرانی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان در آئین افتتاح نمایشگاه عنوان کرد: نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای 
سازمان‌های مردم نهاد استان هرمزگان با پیگیری اداره کل امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری، اداره کل ورزش و جوانان و با همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی ذیربط 
و همچنین سازمان‌های مردم نهاد همزمان با روز ملی تشکل‌ها و هفته مشارکت‌های 
اجتماعی در دســتور کار قرار گرفته است و ضروری است این نمایشگاه به نحوه 

مطلوب اطلاع رسانی شود.
وی افزود: نمایشگاه توانمندی‌های سازمان‌های مردم نهاد هرمزگان به مدت سه 
روز برپا است و علاقه مندان می‌توانند با حضور در محل بازارچه سنتی هتل هما 
بندرعباس از این نمایشگاه که ماحصل خلاقیت و هنر هنرمندان و صنعتگران سنتی 

استان و به خصوص بانوان بازدید به عمل آورند.
کامرانی، خاطرنشــان کرد: در این نمایشگاه سازمان‌های مردم نهاد فعال در حوزه 
بهداشت و درمان، ورزش و جوانان، بهزیستی، میراث فرهنگی و زیست محیطی 
به ارائه توانمندی‌ها و دستاوردهای خود پرداخته‌اند که در نوع خود کم نظیر است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح کرد: سازمان‌های 
مردم نهاد استان هرمزگان در حوزه صنایع دستی آثار فاخری تولید کرده‌اند که نیازمند 
معرفی در سطح ملی و بین المللی است و لازم است در حوزه اقتصاد و بازاریابی 

محصولات هنری اقدامات ملموس‌تری در دستور کار قرار گیرد.

برگزاری نمایشگاه دستاوردهای سازمان‌های
 مردم نهاد هرمزگان 

با حضور معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان؛



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 
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تپش عاشقانه »قلب رقه« در میان آتش داعش
سینمای ایران پس از به وقت شام اثر شاخصی درباره داعش و تقابل 
ایرانیان با آنان، روی پرده نقره ای ندید. فارغ از برخی آثار کوتاه و 
مستند، فیلم سینمایی خاصی در این‌باره تولید نشد تا اخباری که هر 
چند وقت یک بار از نفوذ نیروهای ایرانی در دل داعش و پیش‌روی 
آن ها به گوش می‌رسید، بی آنکه دستمایه فیلم یا سریالی شوند در 
میان هزاران خبری که هر روز می‌شنیدیم، فراموش شوند.تقیانی‌پور 
در »قلب رقه« نیز مانند »نجلا«، قصه عاشــقانه‌ای را محور روایت 
خود قرار داده و فضای کلی فیلم را حول آن پیش می‌برد. نکته‌ای که 
کارگردان در مصاحبه های خود مورد توجه قرار داده بود و آن وجه 

عاشقانه فیلم در دل بحران و التهاب بود
نخستین فیلم سینمایی خیرالله تقیانی‌پور اما نه تنها از این تقابل که از 
نفوذ نیروهایی ایرانی در بین داعشی‌ها می‌گوید. تقیانی‌پور در قلب 
رقه نیز مانند نجلا قصه عاشقانه‌ای را محور روایت خود قرار داده 
و فضای کلی فیلم را حول آن پیش می‌برد. نکته‌ای که کارگردان در 
مصاحبه های خود مورد توجه قرار داده بود و آن وجه عاشقانه فیلم 

در دل بحران و التهاب بود.
قلب رقه نخستین اکران خود را در جشنواره فیلم فجر سال گذشته 
تجربه کرد. در آن زمان نیز نقدهای مثبتی به دلیل توجه به ابعاد فنی و 
جلوه‌های ویژه، در جشنواره دریافت کرد. نکته ای که از فیلم‌هایی 
در ژانر اکشــن، جداشدنی نیست و به گفته منتقدان قلب رقه در 
این بخش گام مهمی برداشــته بود و همین باعث شد تا در بخش 
بهتریــن طراحی صحنه، بهترین جلوه های ویژه میدانی و بصری 

نامزد دریافت سیمرغ بلورین شود.
اصلی‌ترین کاراکتر قلب رقه، شهرام حقیقت‌دوست است. قهرمانی 
که با نفوذ در بخش رسانه تیم داعش، اطلاعات مهمی به ایران مخابره 
می‌کند و در این بین همسرش را که خیال می‌کرده از دست داده، پیدا 
می‌کند. شادی مختاری نقش مقابل حقیقت دوست را ایفا می‌کند. 
او اما نخستین تجربه جدی سینمایی خود را رقم می‌زند و پیش از 

این در دو سریال نیز ایفای نقش کرده بود.
بنیاد ســینمایی فارابی یکی از سرمایه‌گذاران قلب رقه است و این 
چهارمین فیلم فارابی اســت که از ابتدای سال روی پرده سینماها 

می‌رود. این همان ســفر پر ماجرای ۳۰ سال قبل نیست. همان که 
سیامک اطلسی نوشته و ساخته بود و مرحوم فردوس کاویانی در 
آن ایفای نقش کرده بود. این فیلمی در ژانر کودک و نوجوان است 
که قرار اســت پس از ۵ ماه، سومین فیلمی باشد که در این ژانر در 

سینماها اکران می‌شود.
سفر پرماجرا فیلمی به کارگردانی و نویسندگی حجت الله سیفی 
اســت. گروهی از بازیگران بزرگ‌سال در کنار بازیگران خردسال 
دارد و با تمرکز بر جذابیت های توریستی، بسیاری از مکان های 
تاریخی سراسر ایران را برای بچه ها در دل قصه خود معرفی می‌کند.
این فیلم درون مایه کمدی نیز دارد و به همین خاطر به سراغ برخی 
بازیگران با سبقه کمدی چون نیما شاهرخ‌شاهی، جلیل فرجاد و 

... رفته است.
پس از سال‌ها، زندگی یک خواننده پاپ در »خانه شیشه‌ای«

امیر پورکیان هر چه در این سال ها و پس از حواشی ممنوعه، کمرنگ 
بود و دور از رینگ سینما نشسته بود، حالا همزمان هم سریال غربت 
را در نمایش خانگی منتشر کرده و هم خانه شیشه‌ای را پس از سه 

سال، روانه سینماها کرده است. خانه شیشه‌ای داستان زندگی یک 
خواننده پاپ است و شهاب مظفری نیز در آن ایفای نقش می‌کند.

این فیلم که جزئیات بیشــتری به جز آن چه گفته شد از آن منتشر 
نشده، درحالی به باقی درام های اجتماعی روی پرده سینما اضافه 
می‌شود که موضوعی متفاوت دارد و پس از گذشت سال ها از اکران 
فیلم هایی چون سوپراستار، گل یخ، توفیق اجباری و ... قرار است به 

زندگی یک هنرمند و مصائب او بپردازد.

بهاره کیان افشار، امیر جعفری و پانته‌آ بهرام علاوه بر شهاب مظفری 
در این فیلم ایفای نقش می‌کنند. نیما شعبان‌نژاد نیز پس از ممنوعه 

دومین همکاری خود را با پورکیان رقم خواهد زد.
پورکیان با ممنوعه نشــان داد که دغدغه مســائل و آســیب های 
اجتماعی خصوصا در روابط انسانی را دارد. حالا همزمانی پخش 
یک ســریال و اکران یک فیلم به کارگردانی او می‌تواند نشان دهد 

که پورکیان همچنان آن دغدغه را در آثارش دنبال می‌کند یا خیر.

کارگردان »ممنوعه« زندگی خواننده پاپ را به سینما آوردکارگردان »ممنوعه« زندگی خواننده پاپ را به سینما آورد
      اقتصاد قشم -   فیلم های هفته سوم مردادماه همگی قصه‌هایی دارند که پس از مدت‌ها روایت می‌شوند؛ از »قلب رقه« که پس از 

چند سال دوری سینما از گروه داعش، قصه عاشقانه‌ای را روایت می‌کند تا »خانه شیشه ای« که پس از سال‌ها به پشت پرده زندگی یک 
خواننده پاپ می‌پردازد. »سفر پرماجرا« نیز پس از ۵ ماه بالاخره فیلمی است که در گونه کودک و نوجوان روی پرده می‌رود.

 »سفر پرماجرا« به »قلب رقه«

۶۶  سینماگر ایرانی در جشنواره تورنتو  سینماگر ایرانی در جشنواره تورنتو
     اقتصاد قشــم-  چهل و نهمین جشــنواره فیلم 
تورنتو فهرســت فیلم های خــود را کامل کرد که با 
نمایش آثار ، شش سینماگر ایرانی همراه خواهد بود.

چهل و نهمین جشــنواره فیلــم تورنتو از تاریخ ۵ تا 
۱۵ ســپتامبر )۱۵ تا ۲۵ شهریور( در کانادا برگزار می 
شــود و بنابر اعلام سینه‌ایران، فیلم سینمایی »دوران 
بلوغ« ساخته سهراب شهید ثالث محصول آلمان در 
بخش کلاسیک‌ها، »دانه انجیر معابد« ساخته محمد 
رسول اف محصول ایران، آلمان، فرانسه، »هفت روز« 
ســاخته علی صمدی احدی محصول آلمان و »هر 
کجا، هر زمان« ساخته میلاد تنگشیر محصول ایتالیا در 
بخش سنتر پیس، »قصه یک خواهر« ساخته لیلا امینی 
محصول ایران، آلمان، سوییس در بخش مستندها و 
»چه کسی خورشید را دوســت دارد« ساخته ارشیا 
شــکیبا محصول کانادا در بخش کوتاه‌ها این رویداد 

سینمایی حضور دارند.
طبق اعلام پیشــین، امسال فیلم‌های جدید و مهمی 
از کارگردانانــی چون مایک لــی و آنجلینا جولی و 

بازیگرانــی مانند جنیفر لوپز، هیــو گرانت و پاملا 
اندرســون در جشنواره فیلم تورنتو نمایش خواهند 

داشت.
مایک لی قرار اســت با اولین فیلمش پس از »پاترلو« 
در سال ۲۰۱۸ با عنوان »حقایق سخت« بازگردد. این 
فیلم با بازی ماریان ژان باپتیست ستاره فیلم »اسرار و 
دروغ‌ها« همراه اســت و گفته می‌شود که مطالعه‌ای 

تراژیکیک درباره نقاط قوت و ضعف انسان است.
آنجلینا جولی بازیگر برنده اسکار نیز فیلم جدید خود 
را در مقام کارگردان با نام »بدون خون« با بازی سلما 
هایک و دمیان بیچیر به نمایش خواهد گذاشت. این 
درام جنگی بر اســاس رمان کوتاه نویسنده ایتالیایی 
الساندرو باریکو ســاخته شده است و بر بی‌رحمی 
جنگ تمرکز دارد. جولی در ســال ۲۰۲۲ درباره این 
فیلم به ورایتی گفت: »این فیلم ســوالات مختلفی را 
مطرح می کند. در این فیلم هیچ خوب و بد واضحی 
وجود ندارد، حتی اگر به وضوح رفتار بد وحشتناک، 
وحشتناک و جنایتکارانه نشان داده شود. من این رمان 

را در دوران بسیار تاریکی از زندگی‌ام و پس از جدایی 
از برد پیت خواندم که منبع اقتباس فیلم جدیدم شد«.

جنیفر لوپز نیز با درام ورزشی »توقف ناپذیر«به  تهیه 
کنندگی همســرش بن افلک و همکار برنده اسکار 
مت دیمون به تورنتو خواهد رفت. در این فیلم جارل 
جروم بازیگر برنده جایزه امی، در نقش آنتونی روبلز، 

کشتی گیر متولد شده تنها با یک پا، بازی می‌کند.
 جشــنواره تورنتو همچنین شاهد نخستین نمایش 
جهانی »هرتیک« یک فیلم ترسناک جدید با بازی هیو 
گرانت در نقش مردی اســت که ایمان دو مبلغ را از 
طریق یک سری بازی های عجیب و غریب آزمایش 
می کند. فیلم بر اساس فیلمنامه‌ای از نویسندگان فیلم 

»یک مکان آرام« است.
پاملا اندرسون با اولین نقش اصلی خود در بیش از یک 
دهه گذشته در فیلم »آخرین دختر نمایش« به جشنواره 
تورنتو خواهد آمد. این فیلم همچنین با بازی جیمی لی 

کرتیس و دیو باتیستا نیز همراه است.
دیوید مک‌کنزی، کارگردان اســکاتلندی فیلم »اگر 

ســنگ از آسمان ببارد« فیلم هیجان‌انگیز جدید خود 
بــا عنوان »ریلیِ« را با بازی ریز احمد و لیلی جیمز به 
جشنواره خواهد آورد. داستین هافمن، جنیفر کولیج 
و برایان کاکس نیز نقش اصلی فیلم »ریف راف« را بر 
عهده خواهند داشت که یک کمدی جنایی درباره یک 
جنایتکار اســت که دوباره به خانواده‌اش می پیوندد. 
بری کیوگان بازیگر نامزد اســکار نیز در فیلم هیجان 
انگیز و ایرلندی »آنها را پائین بیاور« درباره دو خانواده 
متخاصم و تشدید خشونت در نقش مقابل کریستوفر 

ابوت بازی می‌کند.
از جمله دیگر فیلم‌هایی که نخستین نمایش جهانی 
خود را در جشــنواره تورتنو تجربــه خواهند کرد 
می‌توان به »آتش دورن« نوشته بری جنکینز کارگردان 
برنده جایزه اســکار که داستان واقعی یک بوکسور 
است، فیلم »بازگشت« با بازی رالف فینس و ژولیت 
بینــوش به کارگردانی اوبرتــو پازولینی، »امیلیا پرز« 
ســاخته ژاک اودیار، »اوه کانادا!« ساخته پل شریدر، 
»کفن« به کارگردانی دیویــد کروننبرگ، »من هنوز 

اینجا هستم« ساخته والتر سالس، »آنورا« از شان بیکر، 
»گرفتار جذر و مد« ساخته جیا ژانگ-که، »کنفرانس« 
ساخته ادوارد برگر و »روبات وحشی« به کارگردانی 

کریس ساندرز اشاره کرد.
فیلم »ســگ شب« با بازی امی آدامز در نقش زنی که 
فکر می کند در حال تبدیل شدن به یک سگ است، 
»ما در زمان زندگی می کنیم« درام عاشــقانه با بازی 

فلورانــس پیو و اندرو گارفیلد، کمــدی درام »نات 
کرکرز« با بازی بن استیلر و فیلم »عَدن« ساخته جدید 
ران هاوارد با بازی ســیدنی ســوینی و جود لا نیز در 

جشنواره تورنتوی امسال رونمایی می‌شوند.
چهل و نهمین جشــنواره فیلم تورنتو از ۱۵ تا ۲۵ 
شــهریور/۵ تا ۱۵ سپتامبر در کانادا برگزار خواهد 

شد.

جزئیاتی جدید از قسمت پنجم انیمیشن محبوب پیکسارجزئیاتی جدید از قسمت پنجم انیمیشن محبوب پیکسار

آزاده صمدی دوباره تهیه‌کننده شدآزاده صمدی دوباره تهیه‌کننده شد

بازگشت به دنیای »داستان اسباب‌بازی«؛ 

     اقتصــاد قشــم-   کمپانی دیزنی از ســاخت 
قسمت پنجم انیمیشن موفق »داستان اسباب‌بازی« به 

کارگردانی اندرو استانتون خبر داد.
کمپانی دیزنی در رویداد دی‌۲۳ که هر دوسال یک‌بار 
برگزار می‌شــود و در آن جدیدترین اخبار از فیلم‌ها، 
پروژه‌ها و محصولات ســینمایی ارائه می‌شــود، از 
ســاخت قســمت پنجم انیمیشــن موفق »داستان 

اسباب‌بازی« به کارگردانی اندرو استانتون خبر داد.
بر اســاس اطلاعات جدید، »داســتان اسباب‌بازی 
۵« بــر روی این موضوع تمرکــز دارد که چه اتفاقی 
برای کودکان می‌افتد وقتی که به وسایل الکترونیکی 

علاقه‌مند می‌شوند.
اســتانتون که کارگردانی آثاری، چون »زندگی یک 
حشــره«، »در جســتجوی نمــو«، »وال-ای« و »در 
جســتجوی دوری« را بر عهده داشته و همچنین در 
تمام فیلمنامه‌های »داســتان اسباب‌بازی« مشارکت 
داشته، برای نخســتین بار به عنوان کارگردان با این 

مجموعه همکاری خواهد کرد.
با موفقیت »درون و بیرون ۲« در گیشه‌های تابستان، 
دیزنی و پیکسار با تمام توان در مسیر ساخت دنباله‌های 
جدیــد حرکت می‌کنند. قدم بعدی در این مســیر، 

بازگشت به دنیای »داستان اسباب‌بازی« است؛ اثری 
که دنیای انیمیشن را به شکلی تازه بازتعریف کرد.

باب ایگر، مدیرعامل دیزنی، در اوایل سال ۲۰۲۳ خبر 
آغاز ساخت قسمت پنجم از »داستان اسباب‌بازی« را 
اعلام کرد و گفت این انیمیشن محبوب در تاریخ ۱۹ 
ژوئن ۲۰۲۶ اکران خواهد شــد.  همزمان با اعلام این 
خبر، تیم آلن، صداپیشه شخصیت »باز لایت‌یر«، نیز 

از طریق پلتفرم ایکس )توییتر سابق( اعلام کرد که بار 
دیگر در این نقش صداپیشگی خواهد کرد.

»داستان اسباب‌بازی ۴«، با بیش از ۱ میلیارد دلار فروش 
در گیشه جهانی، بزرگترین موفقیت مالی این سری 
فیلم‌ها را به خود اختصاص داد و همچنین برنده جایزه 
اسکار بهترین انیمیشن شد؛ همان موفقیتی که نسخه 

قبلی »داستان اسباب‌بازی ۳« نیز به دست آورد.

     اقتصاد قشم-    آزاده صمدی که در کنار بازیگری 
در مدیوم‌های گوناگون، گاهی هم در مقام تهیه‌کننده 
با برخی از آثار نمایشــی همکاری می‌کند، به تازگی 

تهیه‌کنندگی تئاتر جدیدی را بر عهده گرفته است.
این نمایش »ورق‌الخیال« نــام دارد که با کارگردانی 
اســماعیل گرجی به زودی در تماشاخانه ایرانشهر 

روی صحنه می‌رود.
متن این اثر نمایشــی را محمد ‌صادق ‌گلچین ‌عارفی 
نوشته و اسماعیل گرجی، بازیگر شناخته‌شده تئاتر آن 
را کارگردانی می‌کند و خود نیز ایفاگر یکی از نقش‌های 
آن است. عبدالحمید گودرزی، علی محمودی، محمد 
‌صــادق ‌گلچین ‌عارفی،ایمان ‌صیــاد ‌برهانی، دیگر 

بازیگران این نمایش هستند.
حــالا او با تهیه کنندگی نمایش »ورق‌الخیال« تجربه 
دیگری در زمینه تهیه‌کنندگی تئاتر به انجام می‌رساند.

قرار اســت این نمایش از ۲۸ مرداد ماه اجرای خود را 
در تالار استاد سمندریان تماشاخانه ایرانشهر آغاز کند.

آزاده صمدی و اســماعیل گرجی پیش‌تر در همین 
ســالن در نمایش »رئالیسم مصنوعی« به کارگردانی 
ایمان اسکندری به ایفای نقش پرداختند که تابستان 

سال ۱۴۰۱ روی صحنه رفت.
دیگر اعضای گروه اجرایی نمایش »ورق‌الخیال« به 

شرح زیر هستند:
دســتیار کارگردان، برنامه‌ریز، مدیر تولید: مصطفی 
‌صابونی، طراح صدا، آهنگساز: بابک ‌کیوانی، طراح 
لباس: کوشنا ‌شاهرخی، طراح نور:  داوود ملک، طراح 
پوســتر، بروشور: ســیامک پورجبار، طراح صحنه: 
اسماعیل ‌گرجی، منشــی صحنه: رها ‌امامی، طراح 
گریم: ســارا حســنی، عکاس: شاهین ‌آزما، عکس، 
ویدئــوی تبلیغات: آرش وکیــل‌زاده، مدیر صحنه: 
الیاس ‌طاهرقاسمی، سرمایه‌گذار: بنیامین آقامحمدی.

در خلاصــه داســتان این اثر نمایش آمــده: »زندانِ 
بی‌زندانی بی‌معنا است.«

نمایــش »ورق الخیال« از ۲۸ مرداد هر شــب راس 
ســاعت ۱۹ و به مدت زمان ۹۰ دقیقه در تالار استاد 

سمندریان تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می‌رود.
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شنبه 27 مرداد 1403، 12 صفر 1446 ،17 آگوست 2024، شماره 12 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشم -    مالکان استقلال و پرسپولیس در شرایطی در تلاش 
برای تامین هزینه میلیاردی جذب بازیکن هســتند که هیچ خبری 
از تلاش آنها برای بهبود زیرســاخت های اولیه برای حل دغدغه 

مدیران وجود ندارد.
لیگ بیست و چهارم فوتبال کشور در حالی آغاز شد که پرسپولیس 
و استقلال پس از سال‌ها خانه به دوشی در وزارتخانه‌های مختلف 
بالاخره خصوصی سازی شدند تا بنگاه‌های بزرگ اقتصادی کشور 

مسئولیت آنها را بپذیرند.
کنسرسیوم بانکی سراغ پرسپولیس رفت تا ۸۵ درصد از سهام این 
باشگاه را خریداری کند و مشکلات اولیه سرخپوشان در ثبت شرکت 
حقوقی و همچنین حل و فصل مشکلات مربوط به دریافت مجوز 

حرفه‌ای از سوی AFC را حل کند.
اتفاقی مشابه با آنچه هلدینگ خلیج فارس برای باشگاه استقلال پدید 
آورد تا این تیم نیز خیلی زود بتواند موانع مربوط برای حضور در اولین 

دوره لیگ نخبگان آسیا را از پیش رو بردارد.
مالکان ســرخابی در اولین اقدام خود سعی بر پرداخت بدهی‌های 
جاری داشتند که در این زمینه نیز موفق بودند. طبق گفته رضا درویش 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس تمام بندهای مندرج در قرارداد فصل 
۱۴۰۲-۱۴۰۳ تمام اعضای تیم پرداخت شد تا آنها با بدهی »صفر« 

برای لیگ بیست و چهارم اقدام کنند.
استقلال هم توانست بخش قابل توجهی از بدهی‌های خود را قبل از 
عقد یا تمدید قرارداد با بازیکنان در نقل و انتقالات تابستانی پرداخت 
کند تا ریخت و پاش مالکان دو تیم پرطرفدار پایتخت به چشم بیاید. 
همین موضوع نیز کمک کرد تا آبی‌پوشان پایتخت خریدهای قابل 
توجهی نظیر رامین رضائیان، ســامان فلاح، دیدیه اندونگ، میلاد 

زکی‌پور و محمدحسین اسلامی و...  داشته باشند.
پرســپولیس نیز با وجود از دست دادن بازیکنانی همچون علیرضا 
بیرانوند، مهدی ترابی، علی نعمتی، دانیال اسماعیلی فر و… توانست 

ایوب العملود، فرشاد احمدزاده، الکسی گندوز و علی علیپور را به 
خدمت بگیرد تا نشان دهد مشکل مالی چندان برای این تیم به لطف 

کنسرسیوم بانکی مطرح نیست.
با این حال انتظار از بحث خصوصی ســازی سرخابی‌ها به مراتب 
بالاتــر از پرداخت دیــون و حل و فصل گره‌های مالی در بازار نقل 

و انتقالاتی است.
به‌طور مثال استقلال و پرسپولیس با آگاهی از نداشتن ورزشگاه آزادی 
به عنوان میزبان بازی‌های خود هیچ تصمیمی برای حل این مشکل 
نگرفتند تا آنها بار دیگر خانه به دوشی را برای یافتن استادیوم جهت 
میزبانی تجربه کنند. پرسپولیس به اراک می‌رود تا پذیرای ذوب آهن 
اصفهان در هفته اول باشد. استقلال تهران نیز در هفته دوم میزبانی 

خود را در مشهد یا قزوین انجام خواهد داد.
دو تیم همچنان دغدغه محل تمرین دارند تا استقلال برای حل این 
مشــکل قراردادی نزدیک به دو و نیم میلیارد تومان برای در اختیار 

داشــتن چمن شماره دو ورزشگاه آزادی برای یک فصل عقد کند 
و پرسپولیس هم همچنان دنبال چمن تمرین دوم غیر از ورزشگاه 

شهید کاظمی است.
آنچه از مالکان استقلال و پرسپولیس انتظار می‌رود فراتر از رضایت 

هوادار در فضای مجازی است. بدون شک سرخابی‌های پایتخت با 
خروج از نگاه دولتمردان نیاز به تفکر مالکان خصوصی دارد تا رفته 
رفته به خودکفایی رسیده و دیگر دغدغه‌ای برای طرفداران میلیونی 

خود ایجاد نکنند.

پاشنه آشیل آزاردهنده استقلال و پرسپولیس و 
انتظار از مالکان جدید

اقتصاد قشم -      دیدار سوپرجام اروپا بین رئال مادرید 
و آتالانتا برگزار شد و شاگردان آنچلوتی یک جام دیگر 
به تالار پرافتخارترین تیم قاره سبز اضافه کردند. این یک 
شــروع فوق العاده برای کهکشانی ها در فصل جدید 

محسوب می شود.
دیدار ســوپرجام اروپا بین دو تیم رئال مادرید )قهرمان 
لیگ قهرمانان( و آتالانتا )قهرمان لیگ اروپا( در ورزشگاه 
ملی ورشو برگزار شد و شاگردان آنچلوتی با برتری 2 بر 

صفر به عنوان قهرمانی رسیدند.
فدریکو والورده )59( و کیلیان امباپه )68( گل‌های رئال 
مادریــد را وارد دروازه نماینــده ایتالیا کردند تا این تیم 

اسپانیایی یک جام دیگر به جام‌هایش اضافه کند.
این دیدار یک اتفاق ویژه داشت که شادی هواداران رئال 
مادرید را دوچندان کرد؛ گلزنی امباپه ستاره فرانسوی و 
جدید مادریدی ها در نخستین بازی اش برای این تیم. 
عصر جدید ســتاره فرانسوی با گلزنی روی پاس جود 
بلینگام آغاز شد و به نظر می رسد امباپه 25 ساله با تیم آماده 
و پرســتاره رئال مادرید که عطش سیری ناپذیری برای 
موفقیت دارد، به عناوین و جام های زیادی دست خواهد 
یافت. شماره 9 جدید سانتیاگو برنابئو به بهترین شکل 

دوران باشکوهی که انتظارش را می کشد، آغاز کرد.
نکتــه قابل توجه اینکه رئــال مادرید با عبور از میلان و 
بارسلونا با 6 قهرمانی به پرافتخارترین تیم تاریخ سوپرجام 
اروپا تبدیل شد. از سویی لوکا مودریچ با کسب بیست 

و هفتمین قهرمانی خود به تنهایی عنوان پرافتخارترین 
بازیکن تاریخ رئال مادرید را یدک می کشد. بدین ترتیب 
مودریچ 38 ساله در تاریخ پادشاه اروپا جاودانه شد. او در 
این راه از ناچو هرناندز که تابستان امسال راهی القادسیه 
عربستان شد و دنی کارواخال، هر دو با 26 جام، سبقت 

گرفت.
ترکیب ابتدایی رئال مادرید و آتالانتا در دیدار 

سوپرجام اروپا:
رئــال مادرید )3-3-4(: کورتــوا، کارواخال، میلیتائو، 
رودیگــر، مندی، والورده، شــوامنی، بلینــگام، امباپه، 

وینیسیوس و رودریگو
آتالانتا )3-4-3(: موسو، جیمشیتی، هین، کولاشیناچ، 
زاپاکوستا، درون، ادرسون، روجری، دکتلار، پاشالیچ و 

لوکمن

نخستین جام اروپایی امباپه با گلزنی شیرین‌تر شد

اقتصاد قشم -    تیم فوتبال استقلال خوزستان تاکنون ۴ بازیکن خارجی 
به خدمت گرفته است که دو نفر از آنها رزومه خوبی دارند.

 تیم فوتبال استقلال خوزستان برای فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر 
تاکنون ۴ خرید خارجی )تیپوی بیفوما، کاینا نونیزِ، مومل عبدالرضا و 
دیمیت ریوس چاتزیسایاس( انجام داده که در کنار »ساویو روبرتو« ۵ 

بازیکن خارجی این فصل استقلال خوزستان را تشکیل دهند.
اســتقلال خوزستان در نیم فصل دوم لیگ بیست و سوم هم توانست 
چند بازیکن خارجی با کیفیت از جمله »عثمان اندونگ« و آسو رستم را 
به خدمت گیرد که ثمره آنها را دید و این تیم در لیگ برتر ماندگار شد. 
با توجه به شرایط خوب بازیکنان خارجی استقلال خوزستان در فصل 
گذشته، هواداران این تیم امیدوارند که نفرات جدید هم بتوانند کیفیت 

بالایی داشته باشند.
تیپوی بیفوما

»بیفوما« بازیکن فوتبال اهل کشــور فرانسه است و سابقه حضور در 
تیم‌هــای مطرحی از جمله، لاس پالماس، وســت برومویچ آلبیون، 
اســپانیول، اســتاد رنس، گرانادا، استراسبورگ و آلمریا را داشته است 
کــه نوید از حضور یک بازیکن باکیفیت در فوتبال ایران را می‌دهد. او 
همچنین در تیم‌های ملی فوتبال زیر ۲۰ سال فرانسه، زیر ۲۱ سال فرانسه 

و بزرگسالان کنگو نیز بازی کرده است.
کاینا نونیزِ

این مهاجم ۲۷ ساله برزیلی سابقه مطرحی ندارد و بیشتر دوران حرفه ای 
خود را در لیگ آلبانی گذرانده است. بهترین آمار کاینا نونیز به سال ۲۰۲۲ 
و در تیم کاستریوتی می‌گذرد که در ۲۰ بازی برای این تیم موفق شد ۷ 
بار دروازه حریفان را باز کند. این بازیکن همچنین سابقه حضور در در 
لیگ کشورهای برزیل، آلبانی و کره جنوبی را نیز در کارنامه خود دارد.

مومل عبدالرضا
این هافبک جوان عراقی پیش از حضور در استقلال خوزستان در تیم 
الطلبه عضویت داشــت و این بازیکن خوش‌تکنیک ســابقه بازی در 
رده‌های جوانان، امید و بزرگســالان تیم ملی عراق را در کارنامه دارد. 
و به عنوان یکی از ســهمیه‌های جذب بازیکن آسیایی راهی استقلال 
خوزستان شده است. استقلالی‌ها برای جذب این بازیکن حدود ۱۰۰ 
هــزار دلار هزینه کرده انــد و باید دید او می‌تواند انتظارات هواداران و 

کادرفنی استقلال خوزستان را جلب کند یا خیر.
دیمیتریوس چاتزیسایاس

یکی دیگر از بازیکنان اسم و رسم دار خریداری شده توسط استقلال 
خوزستان، »دیمیتریوس چاتزیسایاس« مدافع یونانی است. این بازیکن 
۳۱ ساله سابقه حضور در دو تیم مطرح یونان یعنی پائوک و پانیونیوس 
را در کارنامه خود دارد و حتی با کریم انصاریفرد مهاجم تیم ملی ایران 
نیز همبازی بوده است. این مدافع بلند قامت فصل گذشته در تیم پنجاب 
هند حضور داشــت و تاکنون در هر تیمی که حضور داشــته نتوانسته 
بیشــتر از یک گل به ثمر برساند. »بوژوویچ« امیدوار است تا با حضور 
این بازیکن در ترکیب استقلال خوزستان، خط دفاعی تیمش انسجام 

بیشتری داشته باشد.

دو نامدار در کنار دو گمنام
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پرطرفداران خانه به دوش؛

نگاهی به خریدهای خارجی استقلال خوزستان؛

قهرمانی رئال مادرید در سوپرجام اروپا؛

اقتصاد قشم -     باشگاه دینامو ماخاچ‌قلعه روسیه، با چاپ نام کامل محمدجواد حسین‌نژاد 
پشت پیراهن او، حرکتی جالب توجه انجام داده است.

اتفاق جالبی برای جدیدترین لژیونر فوتبال ایران در فوتبال روسیه افتاده است.
محمدجواد حسین نژاد که در نقل و انتقالات تابستانی با رد پیشنهادهای مختلف داخلی 

راهی لیگ روسیه شده است از پیراهنش در تیم ماخاچ قلعه روسیه رونمایی کرد.
دینامو ماخاچ‌قلعه روسیه تیم جدید محمدجواد حسین نژاد به طور کامل نام و نام خانوادگی 
این بازیکن را پشت پیراهنش چاپ کرده و پیراهنی عجیب و زیبا را برای این بازیکن به 
وجود آورده است. نام و نام خانوادگی کامل این بازیکن سابق سپاهان محمدجواد حسین 
نژاد محله کلاهی است که باشگاه روسی ترجیح داده همه آن را پش پیراهن این لژیونر 

جوان بنویسد.
هواداران روس در فضای مجازی با این حرکت باشگاه شوخی کرده اند و در توییت هایی 
عنوان کردند که با وجود طولانی بودن اسم این بازیکن ایرانی، می توان از نام او به عنوان رمز 
عبور استفاده کرد. باشگاه دینامو ماخاچ قلعه همچنین شماره ارزشمند 10 را به محمدجواد 

حسین نژاد داده که مسئولیت او را در این تیم دو چندان می کند.

رمز عبور جدید کاربران روس؛
 نام بلندبالای ستاره ایرانی!

اقتصاد قشــم -      النصر با درخشــش کریستیانو رونالدو و 
گلزنی او، موفق شد التعاون را شکست داده و به فینال سوپرجام 
عربستان راه یابد. حالا دربی بزرگ عربستان بین النصر و الهلال 

برگزار خواهد شد.
النصر در نیمه‌نهایی سوپرجام عربستان موفق شد التعاون را 0-2 

‏شکست داده و به فینال برسد تا مقابل الهلال به میدان برود. ‏
سوپرجام عربستان که با شرکت چهار تیم ‏النصر، الهلال، الاهلی 
و التعاون به صورت متمرکز در شهر ابها برگزار ‏می‌شود امروز 
با پیروزی 2-0 النصر مقابل التعاون فینالیســت‌های خود را 

‏شناخت. فینال بین الهلال و النصر برگزار خواهد شد. ‏
النصر در دقیقه 8 با تاثیرگذاری رونالدو به گل رسید. روی یک 
پیشروی ‏سریع از سمت چپ و ارسال به درون محوطه جریمه 
رونالدو روی ‏توپ تاثیر گذاشت تا توپ به ایمن احمد برسد و 
او با بغل پایی ساده ‏دروازه را باز کند. به این ترتیب اولین پاس 

گل فصل برای کریستیانو ‏ثبت شد. ‏
رونالــدو در این بازی نقش رهبــری النصر را به خوبی بازی 
می‌کرد و بارها ‏با داور کلنجار رفت. در دقیقه 29 او معتقد بود 
بازیکن التعاون باید با ‏کارت قرمز مستقیم جریمه شود ولی داور 

نظر دیگری داشت.‏
در نیمه دوم بالاخره نوبت به گلزنی کریستیانو رسید. ‏عقربه‌های 
‏ساعت در ورزشگاه سلطان بن‌عبدالعزیز شهر ابها دقیقه ‏‌57 را 
نشــان ‏می‌داد که یکی از نفوذهای النصر در ســمت راست به 
گل ‏دوم منجر ‏شد. گلی که کریستیانو رونالدو به ثمر رساند تا 

بهترین گلزن فصل ‏گذشته ‏فوتبال عربستان در همان بازی اول 
گلزنی در فصل جدید را ‏هم آغاز ‏کند. نفوذ از سمت راست با 
پاس رو به جلو به سلطان ‏الغنام همراه ‏شد تا پاس رو به عقب 
او در مرکز محوطه جریمه به ‏رونالدو برسد. ‏شوت دقیق پای 
راست کریستیانو وارد دروازه شد تا ‏اولین گل اسطوره ‏در این 

فصل ثبت شود. ‏

رونالدو النصر را به فینال برد؛ 
دربی بزرگ عربستان در راه است



موزیک های برترموزیک های برتر
این هفته :این هفته :

هفته نامه 

شنبه  27   مرداد   1403، 12  صفر  1446 ،  17  آگوست  2024 ،شماره  12  ،  سال اول  ، 8 صفحه  ، قیمت  6000 تومان

گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
۱-چشمون سیاه از ناصر زینعلی

۲-مقصر منم از آصف آریا
۳-ما ادامه داریم از امیر مقاره

۴-بد کردی از مسعود صادقلو
۵-شب عشق از بهنام بانی
۶-گیتار کولی از کیارش

۷-دلم تنگه از مجید رضوی
۸-وقتشه بری از اشوان

۹-دریا از محمد علیزاده
۱۰-خوابتو دیدم از آصف آریا

مهارت های زندگی
شیوه نگهداری برنج خامشیوه نگهداری برنج خام

 در خانه در خانه

آشپزیدکوراسیون و چیدمان
مواد لازم:

		 شکوفه بهار نارنج تازه
      ۴ لیوان فرانسوی دسته‌دار

شکر   ۳ لیوان فرانسوی دسته‌دار
آب      ۳ لیوان فرانسوی دسته‌دار

آبلیمو    ۲ قاشق غذاخوری
هل سبز )پودر شده(

        نصف قاشق مرباخوری
طرز تهیه :

شکوفه‌های بهار نارنج را برگ برگ کنید و آن‌ها را داخل یک آبکش بریزید 
و خوب بشویید.

باید تلخی شکوفه‌ها را بگیرید؛ شکوفه‌های بهار نارنج را داخل قابلمه بریزید 
و با ۲ لیتر آب روی حرارت قرار دهید تا به جوش بیایند. زمانی که آب قابلمه 
به جوش آمد و چند قل زد، باید بهار نارنج‌ها را در یک آبکش بریزید و با 
آب سرد بشویید. سپس این مرحله را ۳ بار دیگر تکرار کنید تا تلخی بهار 

نارنج به طور کامل از بین برود.
بعد از این که تلخی بهار نارنج را گرفتید، در این مرحله از طرز تهیه شربت 
بهار نارنج به روش مجلســی باید بهار نارنج‌ها را در یک قابلمه بریزید و 
مقداری آب سرد به آن‌ها اضافه کنید. سپس شکر را به شکوفه‌ها اضافه کنید 
و اجازه دهید شکوفه‌ها همراه با شکر و آب برای مدت ۱۲ ساعت به همین 
صورت در یخچال بمانند. بعد از این مدت قابلمه را روی حرارت قرار دهید 
تا محتویات داخل آن به جوش بیاید. سپس شعله گاز را کم کنید و اجازه دهید 

این ترکیب با شعله ملایم و به آرامی بجوشد تا غلیظ شود.
بعد از اینکه شربت شما کمی غلیظ شد، در این مرحله از طرز تهیه شربت 
بهار نارنج خوشمزه و ساده خانگی می‌توانید آبلیمو و پودر هل را به شربت 
اضافــه کنید. بعد از چند قل زدن، حرارت گاز را خاموش کنید. صبر کنید 

شربت خنک شود، سپس آن 
را در یک بطری خشــک و 
تمیز بریزید و در جای خنک 

نگهداری کنید.
برای درست کردن یک لیوان 
شربت بهار نارنج می‌توانید 
۱ تا ۲ قاشــق غذاخوری از 
شربت را داخل لیوان بریزید 
و ســپس بقیه لیوان را با آب 
و یخ پر کنید، شــربت را هم 

بزنید و میل کنید.

شربت شکوفه شربت شکوفه 
بهار نارنج  بهار نارنج  

         شما می‌توانید غذا‌های مختلف را برای مدتی کوتاه نگهداری       
کنید، ولی برنج را در شرایط صحیح می توان طولانی مدت نگهداری 
کرد. شاید یکی از چیزهایی که همیشه زمان خرید برنج سالیانه باعث 
نگرانی مردم است و ذهن آنان را مشغول می‌کند، نگهداری برنج به 
شیوه درست می باشد. ما در این مطلب شیوه صحیح نگهداری برنج 

را می گوییم.
استفاده از کیسه پارچه ای

یکی از بهترین ظرف هایی که برای نگهداری برنج وجود دارد، کیسه 
پارچه ای اســت. به شرطی که جنس کیســه پارچه ای کاملاً از نخ 
طبیعی باشد و در آن از پلاستیک استفاده نشده باشد. چون به تدریج 
پلاسیتک رطوبت و گرما را در خود نگه می‌دارد و بر کیفیت برنج اثر 

منفی خواهد گذاشت.
دور نگه داشتن برنج از حشرات

از آنجا که برنج در مزارع کشــت می‌شــود، یکــی از نگرانی‌ها در 
نگهداری طولانی مدت آن، آفات اســت. برای ذخیره سازی کوتاه 
یا بلند مدت برنج، باید آن را در معرض هوا قرار داد، چون برعکس 
دیگــر خوراکی‌ها، برنج به قدری تهویه احتیاج دارد تا از فســاد آن 

پیشگیری شود.
نگهداری دور از نور خورشید

برنج را اصلا در معرض نور مستقیم خورشید قرار ندهید چون نور 
مستقیم خورشید باعث خرد شدن دانه‌های برنج و کاهش کیفیت آن 

خواهد شد. 
استفاده از مواد طبیعی در کیسه برنج

برای پیشگیری از شپشک میتوانید یکی از مواد زیر را در کیسه برنج 
خود بگذارید:  ۱- میخک ۲- برگ گردو ۳- حبه سیر ۴- فلفل تند و 

خشک ۵- پوست گردو ۶- نمک ۷- زنجبیل

    چیدمان درســت آشــپزخانه مهمترین عامل در               
حصول اطمینان از ایجاد فضای کاربردی است. چه آشپزخانه 
شما کوچک و تنگ باشد یا بزرگ و وسیع، با یک چیدمان یا 
طراحی کابینت آشپزخانه هوشمندانه میتوان از تمامی المان‌ها 
بیشترین اســتفاده را کرد. طراحی نقشه و استفاده از طرحی 
متناسب با فضای آشپزخانه یکی از مهمترین موارد قبل از پیاده 
سازی کابینت ها و سایر المان ها است. انواع کابینت آشپزخانه 
با پیروی از یکسری طرح ها و موارد اجرایی می‌شوند. در ادامه 
این مقاله قصد داریم با معرفی و بررســی سه سبک طراحی 
محبوب کابینت آشــپزخانه اطلاعات شــما را در این زمینه 

گسترده‌تر نماییم.
کابینت آشپزخانه نئوکلاسیک

کابینت آشــپزخانه نئوکلاسیک بهترین انتخاب برای داشتن 
آشــپزخانه ای لوکس و به روز می باشــد.  ترکیب خطوط 
کلاســیک با اشــاره به مدرنیته، سبک نئوکلاسیک مسحور 
کننده‌ای را ایجاد می کند. بنابراین کابینت آشپزخانه با معماری 

نئوکلاسیک همیشه جذابیت بصری زیادی دارد.
ویژگی های کابینت نئو کلاسیک

متفاوت از کابینت آشپزخانه معمولی، کابینت نئوکلاسیک با 
چوب طبیعی ساخته می شود. کابینت نئو کلاسیک در محیط 
مرطوب و گرم مانند آشپزخانه طرحی کاملًا محکم، انعطاف 
پذیر و پایدار است.  پس از مدتی استفاده نگران ترک خوردن 
یا ور آمدن رویه کابینت نخواهید بود زیرا چوب طبیعی هرچه 

بیشتر از آن استفاده کنید زیباتر می شود.
پالت رنگی متنوع کابینت های آشپزخانه نئوکلاسیک، وقتی 
برای مدت طولانی مورد استفاده قرار می گیرند، زیباتر می شود.
 در کابینت آشپزخانه نئوکلاسیک خطوط منظم با خطوط 
چوبی طبیعی ظرافت و اشــرافیت بی نظیری را به نمایش 
مــی گذارد.  به ویژه طــرح آن منحصر به فرد خواهد بود 
زیرا دانه‌های چــوب طبیعی دارای رنگ و بافت متفاوت 

می باشد.
 کابینت آشپزخانه ممبران

کابینت ممبران نوعی روکش است که با فشار دادن غشاهای 
PVC بر روی یک سطح MDF خام یک طرفه به دست می 
آیــد. روکش PVC  می تواند بر روی مغزی ها با جنس های 

مختلف پیاده سازی شود.
 کابینت ممبران اغلب در زمینه های معماری و دکوراسیون، 
به ویژه در کابینت آشــپزخانه، حمام و میز تلویزیون استفاده 
می‌شود.  اخیراً، استفاده از آن در کمد دیواری  و روکش کشوها 

نیز رایج شده است.
ویژگی های کابینت ممبران

یکی از مهمترین ویژگی های کابینت ممبران این اســت که 
پس از پردازش ظاهر ســه بعدی پیدا می کنند. این ویژگی، 
ظاهری تزئینی و شیک را در فضای استفاده شده رقم می زند.  
تمیز کردن کابینت های ممبران بسیار آسان است. فاقد باکتری 
و مواد مضر است.  ممبران یک انتخاب ایده آل برای استفاده 
در خانه و محل کار است زیرا دوام و استحکام بالایی دارد.

مزیت این روکش ها این اســت که بــه صورت تک بلوک 
طراحی شــده اند و به صورت یک تکه فشــرده شده اند. به 
همین دلیل، شکســتن و ترک خوردن پیش نمی آید و سالها 

دوام می آورند.
درب های کابینت ممبران می توانند براق یا مات باشند.  صاف 
بــودن این روکش ها نیز مزیت بزرگــی را ارائه می دهد. به 

خصوص برای آشپزخانه و حمام.
کابینت آشپزخانه های گلاس

کابینــت هــای گلاس می تواند ظاهری شــیک و مدرن به 
آشپزخانه شما ارائه دهد.  یک سطح براق در طیف گسترده‌ای 
از رنگ ها و مواد موجود است که به شما امکان می دهد ظاهر 

آشپزخانه خود را سفارشی کنید.
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